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raikkaimmasta yllätyksestä vasta-
si turkulainen FC Inter, joka nap-
pasi Veikkausliigan mestaruuspys-
tin itselleen etukäteen vahvimmik-
si mestarikandidaateiksi arvailtujen 
seurojen nenän edestä.

Inter pystyi pelaamaan melko 
pienellä pelaajaringillä erittäin ta-
saisen kauden. Joukkue keikkui lii-
gataulukon kärjessä kierros kier-
roksen jälkeen ja kesti kaikenlai-
set paineet.

Jatkuu sivulla 3.

Jarmo Laakso
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Piirin puheenjohtajan tervehdys

Jalkapallokesän huipennuk-
seksi tuli Turkuun FC Inter-
in saavuttama Suomen mesta-
ruus. Mihin mestaruus perus-
tui? Joukkueen pelikuvio säi-
lyi koossa läpi kesän. Pelaaji-
en hyvät ja varmat suoritukset 
läpi kauden johtivat vain kah-
teen tappioon. Joukkueen muu-
tamat pelaajat ovat usean vuo-
den ajan pelanneet myös fut-
salia. Taitopeli ahtaissa tilan-
teissa on ollut silmiinpistävää. 
Futsalin nopeat tilanteet ja ai-
nakin lisäharjoittelu on ollut 
apuna. Mielestäni Henri Leh-
tosen, Severi Paajasen ja Mika 
Mäkitalon kehittymisessä tai-
topelaajiksi on futsalista ollut 
apua. Vastaavasti myös turku-
laisen Joonas Laurikaisen ot-
teissa Jarossa on samoja piir-
teitä. Interin kahta viimeistä ko-
tiottelua kiusasivat rankat vesi-
sateet. Yli 20 vuotta sitten teh-
tiin kentän pohjarakenteet sa-
manlaisten sateiden aikana ja 
siten muodostuneen savipatjan 
läpäisykyky on rajallinen. Ra-
ja ylittyi ja siksi kentän pinnal-

la oli runsaasti vettä. Koko ke-
sän erinomaisessa kunnossa ol-
leella kentällä oli nyt vahva pe-
ruuttamisuhka.

TPS:n A-nuoret saavuttivat 
taas kerran Suomen mestaruu-
den. Viime vuonna mestaruu-
den otti Inter, joten kaupungissa 
on hyviä nuoria jatkossakin ta-
voittelemassa pelipaikkaa liiga-
joukkueissa. TPS:n liigajoukku-
een tiimoilta on tullut tässä vai-
heessa vuotta viestiä enemmän 
kotimaisiin ja nuoriin pelaajiin 
tukeutuvasta joukkueen raken-
tamisesta uuden valmentajan 
Pasi Rautiaisen komentoon.

Liigassa on taas joidenkin 
seurojen osalta herännyt aja-
tuksia joukkuemäärän supis-
tamisesta. Mielestäni on eduksi 
jalkapallon kannalta, että sitä 
pelataan näinkin laajasti kuin 
nyt. Nyt tuli Jyväskylä liigaan 
ja ehkä Oulun seutukin kaipaisi 
monien vuosien jälkeen joukku-
een mukaan. Kunhan seurojen 
välillä Oulussa säilyy rauhan-
pito. 90-luvulla haikailtiin jopa 
kahdeksan joukkueen sarjaa. 

Vuonna 1996 kuitenkin HJK 
joutui pelaamaan karsintaotte-
lun Hangon IK:n kanssa ja vain 
vaivoin 1-0 voitoin pystyi pitä-
mään liigapaikan. Puuhamies-
ten into lopahti.

Kesää värittivät myös piirin 
alueella pelatut viisi maaotte-
lua. Poikien U18 ottelu Suomi – 
Puola pelattiin Salossa ja neljä 
muuta ottelua Turussa. A-maa-
ottelun Suomi – Valko-Venäjä li-
säksi U21 maajoukkueen kolme 
ottelua. Ensin kohdattiin har-
joitusottelussa ensi kesän lop-
puturnauksen isäntäjoukkue 
Ruotsi, joka toivottavasti arvo-
taan joulukuun alussa Suomen 
kanssa samaan lohkoon. Tärke-
ät voitot Tanskasta ja huikeassa 
ottelussa Itävallasta kruunasi-
vat joukkueen selviämisen lop-
puturnaukseen. Turnaus pela-
taan kesäkuun jälkimmäisellä 
puoliskolla Malmön, Götebor-
gin, Halmstadin ja Helsingbor-
gin stadioneilla. Aika moni suo-
malainen taitaa viettää juhan-
nusta siellä turnausta seuraa-
malla. Karsintalohkoissaan sel-

viä voittajia olivat Englanti ja 
Espanja. Italia ja Saksa olivat 
tiukemmalla. Serbia ja Valko-
Venäjä selvisivät samasta loh-
kosta jatkoon. Serbia voitti Suo-
men lohkon kakkosen Tanskan 
kummassakin pelissä 1-0 ja Val-
ko-Venäjä hävisi vierasottelun 
Turkkia vastaan 1-0, mutta voit-
ti yhtä maalia suuremmalla voi-
tolla kotiottelunsa.

A-maajoukkueen loistava peli 
Saksaa vastaan syyskuun alus-
sa oli hyvä alku MM-karsin-
nassa. Se ja tiukka 1-0 voitto 
kotiottelussa Azerbaidzhania 
vastaan olivat mukava poh-
ja ottelulle Venäjää vastaan 
Moskovassa. EM-turnauksen 
nelonen näytti kuitenkin, että 
ainakin kotonaan joukkue on 
vaikeasti voitettavissa. Loppu-
tulosta lohdutti kuitenkin U21 
Itävalta ottelusta tulleet run-
saat tekstiviestit.

Naisten EURO2009 turna-
uksen lohkoarvonnat on suo-
ritettu. Puheenjohtaja Michel 
Platinin hyppysissä oli oikea 
tuntuma, kun hän nosti Suo-

men kanssa samaan lohkoon 
Ukrainan, Tanskan ja Hollan-
nin. Turun lohkon joukkueeksi 
C1 arvottiin Ruotsi. Tämä tar-
koittaa, että Ruotsi pelaa kol-
me alkulohkon peliään Turussa. 
Turkuun on helppo tulla laival-
la, joten ruotsalaisten maihin-
nousu on odotettavissa.

Kiitoksia kuluneesta jalka-
pallokaudesta ja hyvää joulun 
odotusta.

Jalkapallovuosi Turussa päättyi 
lähes hurmioon. U21 maajoukkue 
halusi tulla Turkuun pelaamaan 
ratkaisevan jatkokarsintaottelun-
sa Itävaltaa vastaan ja se kannat-
ti. Veritas Stadionin tunnelma oli 
sanoinkuvaamaton, kun loistavas-
ti tappioasemasta noussut Pikku-
huuhkajajoukkue otti rangaistus-
potkukisassa lopputurnauspaikan. 
Tutut ja tuntemattomat halasivat 
toisiaan ja meteli oli korvia huu-
maava.

Seuraava hurmio koettiin vain 
parisen viikkoa tästä. FC Inter rat-
kaisi mestaruuden varsinaisessa 
vesipallo-ottelussa ja Turussa pääs-
tiin taas juhlimaan. Jalkapalloylei-
söä hemmoteltiin siis toden teolla 
vielä lokakuun pimeissä ja sateis-
sa. Onnea FC Inter mestaruudes-
ta ja onnea jo tässä vaiheessa en-

si kesän Mestarien Liigan karsin-
tapeleihin!

Jalkapallo pelinä näytti taas hie-
noutensa ja turkulaisyleisö osoitti 
niin maaottelussa, kuin Veikkaus-
liigan ratkaisuottelussakin olevan-
sa mahtavasti kotijoukkueen taka-
na. Upeaa, jalkapalloväki! Tässä 
yhteydessä haluan myös kiittää pii-
rin junnusarjojen mitalijoukkuei-
ta, jotka suhtautuivat ikävään kaa-
tosadepalkintojenjakoon hienosti. 
Valitettavaa, mutta täysin ymmär-
rettävää oli, että palkintoja ei voi-
tukaan ennakkosuunnitelmien mu-
kaan jakaa kentällä. Parhaat kui-
tenkin palkittiin ja näistä urheis-
ta palkituista tässä lehdessä löyty-
vät mestarijoukkueiden valokuvat. 
Kaikki kunnia ja kiitos myös muil-
le mitalisteille ja FC Interille mah-
dollisuudesta jakaa palkinnot lii-

gan ratkaisuottelun yhteydessä.
Loistava syksy pelillisesti toi kui-

tenkin myös esiin yhden huolenai-
heen ensi kauteen ja naisten EM-
lopputurnaukseen viitaten. Veri-
tas Stadionin nurmi ei tunnu kes-
tävän voimakkaita sateita ja elo-
syyskuussa pelattavan EM-loppu-
turnauksen aikana saattaa syksy 
jo hyvinkin olla alkanut. Kentän 
pinnan hyvä kunto tuleekin taa-
ta kaikin mahdollisin toimin. Pe-
rusteelliseen kenttäremonttiin ei 
ole ennen kisoja aikaa eikä mitä 
ilmeisimmin siihen löydy varoja-
kaan. Nyt tulisikin hankkia ken-
tälle suojapeite, jolla nurmi voitai-
siin peittää rankkojen ja mahdol-
lisesti päiväkausia kestävien satei-
den aikana. Mm. Ruotsissa näistä 
pressurakennelmista on hyviä ko-
kemuksia ja kustannuksetkin ovat 

siedettäviä.
Maaotteluja pelataan piirimme 

alueella myös talvella. Futsal-maa-
joukkue kohtaa Romanian Salossa 
tammikuussa. Toivottavasti Salo-
halliin luodaan vastaava tunnelma, 
joka oli Kupittaalla Pikkuhuuhka-
jien Itävalta-pelissä.

Lopuksi seuroille ja muulle jal-
kapalloväelle pari ”tärppiä” tä-
män Pallopiiri-lehden sisäsivuilta. 
Sivulla 11 kerrotaan naisten EM-
lopputurnauksen vapaaehtoisha-
usta ja vieressä tärkeästä turnauk-
seen liittyvästä seurapromootioasi-
asta. Innokkaita ja aktiivisia teki-
jöitä haetaan…

Sivulla 22 on puolestaan infoa 
tuesta päätoimisen henkilön palk-
kaamiseen seuralle. Olisiko nyt 
juuri Sinun seurassasi aika miet-
tiä uutta askelta ja aloittaa valmis-

telut päätoimisen työntekijän palk-
kaamiseksi?

Toivotan koko piiritoimiston 
puolesta iloista joulua jalkapallo-
perheelle.

Jouni Koivuniemi

Piirijohtajan palsta

Upea kesä
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Mestarien otteen säilymistä läpi 
kauden tasaisena pohtii erinomai-
sen sesongin pelannut laitapuolus-
taja Joni Aho, 22:

  - En usko, että siihen on mitään 
yksittäistä syytä. Kai se oli niin, 
että olkoon kuinka kuluneesti sa-
nottu, mutta me pystyimme pelaa-
maan omalla pelitavallamme ko-
ko kauden.

- Emme myöskään ruvenneet lii-
kaa ottamaan paineita ja valmentaja 
sanoi jokaisen ottelun jälkeen, että 
me etenemme peli peliltä. Luotim-
me siihen, että osaamme pelata ja 
uskoimme nimenomaan omaan pe-
litapaamme.

Työskentely tuli 
ammattimaiseksi

Vahva näyttö mestaruuden voit-
tamisessa oli Interin hollantilaisval-
mentajalla Job Dragtsmalla, joka sai 
joukkueen pelaamaan kaunista mut-
ta samalla tehokasta jalkapalloa:

- Suuri asia meille oli selkeän, 
oman pelitavan luominen, jonka 
loihtimisessa Dragtsma teki hienoa 
työtä. 

Hän korosti jatkuvasti, että täy-
tyy uskaltaa pelata ja sai nuoret pe-
laajamme kehittymään tosi paljon, 
kehuu Aho.

- Dragtsma pystyi kehittämään ko-
ko pelaajarinkiämme ja sai vietyä 
kasvaneen potentiaalin käytännös-
sä myös kentälle otteluihin. Kaik-
ki työskentelymme muuttui Dragts-
man ansiosta entistä ammattimai-
semmaksi ja jokaisessa harjoituk-
sessakin pelaajat laittoivat itsensä 
täysillä likoon. Missään vaiheessa 
ei löysäilty.

Itse harjoituksissa ei Ahon mie-

lestä ollut kovin paljon mitään en-
nen kokematonta:

- Hänellä on oma tapansa raken-
taa treenit ja joitakin syöttöharjoit-
teita lukuun ottamatta niissä ei oike-
astaan ole mitään erikoista.

Jokainen haluaa 
Interin päänahan

Tähän kauteen Inter ei lähtenyt 
suosikkina, mutta tuleva kausi hal-
litsevana mestarina lähtee liikkeelle 
erilaisista asetelmista.

- Uskon, että ensi kesänä mitään 
emme saa ilmaiseksi, vaikka en tie-
dä, saimmeko menneelläkään kau-
della. Asetelma ensi sarjakaudel-
la on perinteisesti sellainen, että jo-
kainen vastustaja haluaa hallitsevan 
mestarin päänahan.

- Kaikilla vastustajilla on meitä 
vastaan ensi kesänä ylimääräinen la-
taus, Joni Aho sanoo.

Laitapuolustajan roolissaan Ahol-
la on valmentajan lupa nousta tuke-
maan joukkueen hyökkäyspeliä:

- Valmentaja on painottanut, että 
aina saa nousta, kun paikka on. Ken-
tällä täytyy kuitenkin pitää tasapaino 
ja tietty määrä äijiä jää myös alas.

Laitapakin osan Aho kokee itsel-
leen sopivaksi:

- Kyllä se tuntuu ihan oikealta ase-
malta. Toisaalta topparin roolikin on 
maistunut hyvälle, joten on oikeas-
taan vähän hankala sanoa kumpi oli-
si minulle oikea paikka. Kummatkin 
tuntuvat tällä hetkellä tosi hyviltä.

Ensi kesänä “iso kausi”

Joni Aholla on nyt kolmen vuo-
den sopimus Interiin, mutta tulevai-
suudessa kiinnostavat muutkin kuin 
Suomen pelikentät:

- Kyllä ulkomaille olisi jossain 

vaiheessa tarkoitus lähteä. Ensi ke-
sä tulee olemaan iso kausi, kun Veik-
kausliigan otteluiden lisäksi ovat 
edessä myös U 21 -ikäluokan EM-
kisat ja Interin europelit.

Aho kuuluu Suomen pikkuhuuh-
kajien ryhmään, joka raivasi upeas-
ti tiensä ikäluokkansa EM-loppu-
turnaukseen.

Hänellä ei ole ajatuksissa jotain 
tiettyä liigaa, johon pitäisi päästä:

- No, ehkä luonnollinen seuraava 
askel uralla olisi vaikkapa Ruotsi, 
Hollanti, Tanska tai Belgia.

Vesi ei vienyt 
tunnelmaa

Liigan päätösotteluunsa lähties-
sään Interin mestaruudella ei ollut 
sinettiä. Lisäksi Jaroa vastaan pää-
töspelin alla runsas sade oli teh-
nyt Kupittaan pelikentästä erittäin 
märän:

- Itse asiassa voisi kuvitella, et-
tä kosteista olosuhteista olisi tullut 
huono tunnelma, mutta meillä oli 
koko joukkueella hyvä etukäteisfii-
lis lähteä peliin. 

Sellainen “tappotunnelma” oli 
päällä, että nyt me otamme mesta-
ruuden, Aho muistelee.

Paikallisottelut menivät Interiltä 
viime kaudella erinomaisesti:

- Olihan se tänä vuonna tosikiva 
voittaa paikallisderbyt. Ehkä eniten 
asiassa painaa se, kun minulla on hy-
viä kavereita vastustajan joukkuees-
sa ja heitä vastaan on ihan sairaan 
mukava pelata.

Joni Ahon tähänastinen ura on 
kulkenut Kaarinan Nappuloista Inte-
riin. Hänellä on myös opiskelupaik-
ka Turun Kauppakorkeakoulussa.

HARRI TOUKONIITTY

Inter ratkaisi varsin kosteissa olosuhteissa kauden jalkapallomestaruuden 
itselleen. Palloa kuljettava Interin laitapakki Joni Aho kuitenkin vakuutti, että 
vetinen kenttä ei vienyt pelitunnelmaa.

Jarmo Laakso

Jatkuu etusivulta
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Marko Rajamäen kasvatustyö on tuottanut hyviä hedelmiä

Nuoria pelaajia TPS:n liigarinkiin ja
A-junnuille mestaruus

Nuorten jalkapallovalmentajien 
suomalaiseen huippujoukkoon pik-
kuhiljaa noussut Marko ”Rapa” Raja-
mäki on aina vannonut pelaajien ke-
hittymisen nimiin. Kuudennen peräk-
käisen kautensa Turun Palloseuran A-
nuorten käskijänä toiminut Rajamäki 
vei joukkueensa päättyneellä kaudel-
la Suomen mestaruuteen. Mestaruu-
tensa TPS sinetöi kauden päätösot-
telussaan Kupittaalla lyömällä Koo-
TeePeen maalein 7-0.

Rapan mukaan kultamitalit Tur-
kuun tuli ikäluokan pääsarjassa si-
vutuotteena.

– Lähtöajatukseni Tepsin valmen-
tajana on aina ollut nuorten pelaaji-
en kehittäminen liigatasolle. Katson 
siinä kohtuullisen hyvin onnistunee-
ni, koska tänä syksynäkin moni de-
bytantti pääsi esittämään osaamis-
taan, ainakin hetkeksi miesten tasol-
la, Rajamäki kiitteli yhteistyötä seu-
ran sisällä.

Hän painotti junnujen liigakasteen 
lämmittävän valmentajan mieltä pal-
jon enemmän, kuin jonkun hattutem-
pun tekeminen A:n otteluissa.

– Riku Riskin, Patrick Lomskin ja 
viimeksi Juho Lähteen, Kalle Mäki-
sen ja Jani Aaltosen nimeämiset lii-
gan loppuvaiheessa kokoonpanoon 
olivat minulle sellaisia kauden hui-
pentumia mestaruuden ohella, Raja-
mäki painotti.

Pelaajana Rapa oli tunnetusti tem-
peramenttinen ja menestyksekäs ka-
veri. Sama linja on jatkunut valmen-
tajana.

Asian allekirjoittaa mm. kaudel-
la henkilökohtaisesti isoin askelin 
kehittynyt A-nuorten mestarijouk-
kueen keskikenttä/hyökkääjäpelaa-
ja Juho Lähde.

– Rapa on aina ollut erittäin pidet-
ty nuorten valmentaja Tepsissä. Tiuk-
ka ja välillä räiskyväkin johtamistapa 
on ollut pelaajien mieleen

– Linja on ollut asiallisen vaati-
va, mutta tarvittaessa valmentajal-
ta on irronnut vaikeissakin paikoissa 
vapauttavaa huumoria, Lähde ylisti 
kauden käskijäänsä.

Lähteen mukaan Rajamäen an-
siot joukkueen johdattamiseen tä-
män vuoden mestaruuteen ovat kiis-
tattomat. 

Ei sovi unohtaa myöskään SM-
pronssimitaleita, jotka TPS A nappasi 
Rapan johdolla kaudella 2007.

Rajamäen entisiin valmennettaviin 
kuului muutama kausi sitten Turun 
raitapaidoissa pelannut Babatunde 
Wusu. Nigerialainen ei kuitenkaan 
silloin, tehokkaasta pelistään huo-
limatta, päässyt seurassa A-nuoria 
ja muutamaa liigakokeilua pitem-
mälle. Muutettuaan Jyväskylän JJK-
hon Wusun osaaminen vasta nou-
si arvooonsa. Tumma maalitykki oli 
avainasemassa keskisuomalaisjouk-
kueen nousussa liigaan. Maalikunin-

kuuden kirkkaasti ykkösessä voitta-
nut (22 maalia) Wusu valittiin yk-
kösen kauden parhaaksi pelaajaksi. 
Ristiretken jälkeen Wusu jo kelpa-
si TPS:n liigaryhmän sopimuspelaa-
jaksi. Että joskus niitä ”helmiä” vä-
lillä hukataankin...

Juholla tavoitteena 
paikka liigajoukkueessa 

Rajamäen valmennettaviin myös 
TPS:n jalkapalloakatemiassa pa-
ri vuotta kuuluneen Juho Lähteen 
jatkosopimus turkulaisseurassa oli 

vielä tätä juttua tehdessä avoime-
na.

– Tottakai ensisijaisena haavena 
on vakiinnuttaa paikka seuran lii-
garyhmässä, mutta tiedän, että se 
paikka on ansaittava. Sen eteen olen 
valmis tekemään kovasti töitä, seu-
ran lahjakkaisiin junnuihin lukeutu-
va Lähde painotti.

Pitemmän aikajakson suunitel-
missa Juholla on pelata joskus tule-
vaisuudessa ”jossain Euroopassa.”

Vanha sanonta, ”vuosi kerrallaan 
eteenpäin,” sopii myös Juhon koh-
dalle.

Nuori mies tulee jatkossakin ole-
maan kiireinen pelaajarintamalla.

Aurajoen Lukiota toista vuotta 
käyvä Lähde tullee kuulumaan en-
si kaudella nuorten maajokkuerin-
kiin, seuransa A-nuoriin, TPS-Aka-
temian ryhmään, sekä mitä toden-
näköisemmin myös edustusjoukku-
een harjoitustiimiin.

Juhon näkemyksen mukaan hen-
kilökohtainen taito riittää liigata-
solle.

– Suurin ero A-nuorten peleihin 
on luonnollisesti fyysisyydessä ja 
tilannenopeudessa,joissa itselläni 
on selkeä kehittymisen paikka, syn-
tymävuosikertaa 1990 oleva, Läh-
de ennakoi.

Myös 
joukkueenjohtajalla 
kuuden kauden urakka 

Valmentaja Rajamäen kanssa 

syksyllä mestaruutta juhli myös 
samat kuusi viimeisinä kautta A-
nuorten kanssa läpi käynyt jouk-
kueenjohtaja Samuli Syrjälä.

Persoonallinen kaveri,joka jakaa 
mielipiteitä, mutta on havaittu A-
nuorten taustatyössä liki korvaa-
mattomaksi henkilöksi.

Rajamäen lähtiessä jatkossa koh-
ti uusia haasteita seuran liigajouk-
kueen toisena valmentajana, Tep-
sin vanhin junnuikäluokka halu-
aa jatkaa menestystarinaansa, jo-
hon kuuluu tähän mennessä saa-
vutetut kaksitoista Suomen mes-
taruutta.

Tällä kertaa se tuli 
joukkueella,johon kauden aika-
na kuuluivat pelaajina maalivah-
dit Lucas Hradecky, Olli Lehtilä ja 
Eemeli Reponen. joukkueen kap-
teeni Jani Aaltonen, Ville Ranta-
aho, Matias Majapuro, Juho Läh-
de, Kalle Mäkinen, Tuomas Mark-
kula, Santeri Suvala, Henri Pelto-
maa, Patrick Lomski, Ville Ojala, 
Aleksi Ristola, Jerry Valtanen, Ji-
ri Vainio, Kim Alonen, Antti Hint-
sanen, Henrik Ekman, Jami Arvo-
nen, Jami Laaksonen, Mikael Lies-
puu, Santeri Mäkinen, Marko Piri-
lä, Roope Riski, sekä Henri Salo, 
Joukkueen toinen valmentaja Pe-
tar Obradovic. Maalivahtivalmena-
ja Sami Kolehmainen. Huoltajana 
Jari Uhlgren. Joukkueen johtoon 
kuului myös Aimo Moisander. 

VEIJO HEIKKILÄ

TPS-valmentaja Marko Rajamäki on ollut tyytyväinen pelaajiensa kehittymiseen ja nuori lupaus Juho Lähde käskijänsä johtamistyyliin.

Seppo Nurmi
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Sinimustien loppukiri säilytti sarjapaikan

KaaPo taas jalkapallokakkosen 
ykkönen piirissä

Lokakuun ensimmäisenä päivä-
nä seurana 50 vuotta täyttänyt Kaa-
rinan Pojat on ottanut tavakseen 
sijoittua Turun Piirin joukkueista 
parhaimmin jalkapalloilun Kak-
kosessa. Menneenä kesänä Kaa-
Pon lopullinen sijoitus oli jaettu 
kakkostila samoissa pisteissä (56) 
Lohjan Pallon kanssa.

Parhaana ei rahalla kootulla 
joukkueella, niin kuin kaarinalais-
ten valmentaja Jarkko Tallqvist asi-
an ilmaisi.

Terveiset lähtivät lähinnä Porin 
suuntaan jonka lippulaiva Porin 
Palloilijat nousi lohko B:stä su-
vereenilla kaudellaan Ykköseen. 
Viime vuosien satsaukset pelaa-
jiin toivat PoPalle tuloksen, jo-
hon se on viimeiset kolme kaut-
ta pyrkinyt.

KaaPossa tulevalla sesongilla 
neljännen edustusjoukkueen val-
mennuskautensa aloittava Tallqvist 
tuli seuraan Turusta. Ensin pelaa-
jaksi ja sitten luonnollisena jatku-
mona, niin kuin hän itse sanoi, val-
mennuspuolelle.

– Kaarinassa työ on ollut haas-
teellista ja miellyttävää. Valmen-
tajaparini Juho Kirjosen kanssa 
homma on toiminut aikaisemmat 
kolme kautta hienosti. Joukkuees-
sa on ollut koko ajan riittävä sekoi-
tus kokemusta ja lupaavia nuoria ja 
kiitettävä pelihuumori, jolla hyvää 
tulosta on syntynyt, Tallqvist ko-
rosti hyviä puolia työssään.

Siviilissä Tallqvist kouluttaa it-
seään liikuntapaikkamestariksi 
Vierumäellä.

Liigapelaajana Tallqvist nähtiin 
viimeksi FC Interin peliasussa.

– Nyt näyttää siltä, että pahojen 
loukkaantumisten myötä pelit ken-
tällä ovat ohi. Hyvä vaihtoehto on 
keskittyä jatkossa pelkästään val-
mentamiseen, lempinimellä ”Pö-
kö” tunnettu, Tallqvist painotti.

Leino lohkon  
paras toppari

Valmentaja muistutti joukkuees-
saan pelanneen monta entistä lii-
gatason miestä, joista kaarinalais-
joukkueen, ja koko lohkon, ehdot-
tomaan eliittiin kuului toppari Pet-
ri Leino.

Turun Palloseuran liigaryhmästä 
KaaPoon tullut Leino oli sen ver-
ran tasokas pelaaja, että TPS kut-
sui viime kaudella ”Peten” paikka-
maan joukkueen hetkellistä puo-
lustajapulaa.

– Ne taisivat olla viimeiset liiga-
pelini viime kesänä. Tämänhetki-
nen työni vaatii niin paljon keskit-
tymistä, että jatkossa pelaaminen 
KaaPossa riittää minulle, vaikka 
Tepsiltä kiinnostusta minuun oli-
kin, Leino sanoi.

Pankkivirkailijana Turussa toi-
mivan Leinon toi KaaPoon muutto 
Kaarinan Koristonrantaan.

– Seurassa oli ennestään pal-
jon tuttuja pelaajia, joten sinne oli 
helppo tulla. Kun joukkue lisäksi 
haluaa pelata viihdyttävää jalka-
palloa ja myös menestyy, niin jat-
kosopimus seuran kanssa syntyi 
luonnikkaasti, Leino tarkensi.

Lohkon paras toppari kehui ryh-
mää ja olosuhteita Kaarinassa hie-
noiksi.

– Kaikilla liigajoukkueillakaan 
ei ole yhtä hyviä harjoitusmahdol-
lisuuksia, kuin Kaarinassa. Pelilli-
sesti viime kauden joukkue kestää 
hyvin vertailun Ykkösen peräpään 
ryhmiin. Niinpä ensi kauden tavoi-
te on itselleni selkeä. Uudella pis-
te-ennätyksellä kamppaillaan loh-
kovoitosta, valmennuskaksikkoon 
tyytyväinen Leino ennakoi.

Sekä Tallqvistilla, että Leinol-
la, oli viime kaudesta kritisoitavaa 
vain erotuomarien suuntaan.

– Osa tuomareista ei ollut liki-
kään pelaajien tasoa, että paran-
nettavaa jäi reippaasti, Tallqvist 
sanoi.

Leino lievensi kommenttia pii-
run verran.

– Osa tuomareista oli nuoria ja 
heillä on toki aikaa vielä kehittyä 
vaikka mihin asti, Leino muistutti.

Kaarinalaisten hyökkäyspäässä 
esiintyi myös kova kaksikko. Vaih-
to-oppilaina olleet Matti Heimo ja 

Janne Penttilä tulivat mukaan vas-
ta kesätauon jälkeen, mutta puo-
lessakin kaudessa miehet tekivät 
hyvää jälkeä. Italiassa ollut Hei-
mo viimeisteli KaaPon maaleista 
17 ja Portugalin reissulta palannut 
Penttilä yhdeksän osumaa. 

ÅIFK varmisti 
sarjapaikan 
aikaisessa  
vaiheessa 

Turkulaisseuroista parhaimmin 
lohkossa sijoittui, toimintansa sata 
vuotta täyteen saanut Åbo IFK. To-
ki pitkälle TPS:n lainamiesten tur-
vin. ÅIFK:n ehdoton avainpelaaja 
oli mm. TPS:n A-nuorissa Suomen 
mestaruuden voittanut keskikentän 
pelintekijä Riku Riski.

Myös maalintekoon keskitty-
nyt hyökkääjä Russinho de Ro-
mao, maalivahdit Lucas Hradecky 
ja Henrik Moisander olivat päte-
viä TPS-apuja ”kanarialinnuille” 
kesän kuluessa.

Joukkueen positiivinen yllättäjä 
oli nuori, PIF-lähtöinen keskikent-
täpelaaja Albin Granlund.

Aina asenteensa pitänyt Tran Tu-
an Cuong, sekä perusvarma puo-
lustuspelaaja Miika Puputti, kuu-
luivat ÅIFK:n kauden parhaim-
mistoon.

Sinimustilla jännitystä 
loppumetreille

Suomen mestarin FC Interin ke-
hitysjoukkueella Sinimustilla oli 
pikku jännäämistä sarjapaikkan-
sa suhteen lohkon loppumetreil-
le asti.

Paikka ensi kauden kakkoses-
sa varmistui käytännössä toiseksi 
viimeisellä kierroksella.

Jami Walleniuksella ei ollut 
helppo työ joukkueen vastuuval-
mentajana. Ryhmä vaihteli jokai-
seen otteluun paljon. Erityisesti 
kuormitettiin omaa SM-sarjaansa 
pelanneita Interin A-nuoria.

Kauden aikana Sinimustien pa-
ras osa oli puolustus, jossa erityi-
sesti Shailemo Shuuya, Joni Vuori-
nen ja Ville Mäkilä, täyttivät tont-
tinsa yleensä kiitettävästi.

Pitkän sairaslomansa jälkeen 
syyskierroksella mukaan tullut Ii-
ro Sarparanta toi lisätehoa hyök-
käysosastolle.

Maalivahti Oskari Forsman, lä-
pilyöntinsä miesten tasolla tehnyt 
Joni Kauko, sekä jatkossa Tepsin 
kirjoilla oleva Alban Ferati kuu-
luivat Sinimustien avainpelaajiin 
kaudella.

Walleniuksen jälkeistä aikaa Sini-
mustien valmentajana jatkaa putoaja 
FJK:sta vapautunut Hannu Paatelo.

SalPa pettyi taas 
kauteensa

Alueen neljäs joukkue, Salon 
Palloilijat, koki jälleen kerran pet-
tymyksen. Sarjataulukon kahdek-
sas sija ei ollut likikään se, mihin 
tavoite asetettiin.

Viime vuosina suurimmalta osin 
entisistä turkulaispelaajista (TPS), 
koottu ryhmä pystyi vain hetkittäin 
ilahduttamaan kannattajiaan.

Asiaa ei auttanut edes yhteis-
työ liiga-Hakan kanssa. Toki Val-
keakosken avut olivat aina hyviä, 
mutta kaivattua yhtenäisyyttä se 
ei joukkueeseen tuonut.

Salossa toivotaankin jatkossa 
seuran luottavan enemmän oma-
varaisuuteen.

Ainakin sen ovat ilmoittaneet 
linjakseen Juha Halosta seuraava 
valmennuskaksikko Jari Sorvari, 
Marko Jalonen.

SalPan omiin, tuleviin nimiin 
voidaan laskea jo menneellä kau-
della pelituntumaa saaneet nuoret 
Joonas Ojanen, Teemu Kesänen, 
sekä Turun Pallokerhossa Futsa-
lin SM-liigaa pelaava Niko Sten-
holm.

VEIJO HEIKKILÄ

Kaarinan Poikien toinen valmentaja Jarkko Tallqvist (vas.), sekä liigatason toppari Petri Leino, odottavat mielenkiinnolla tulevaa pelikakutta.

Seppo Nurmi

turku.palloliitto.fi
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Naantalilaisen Timo Iivosen
patsas palasi kotikentilleen

Kun FC Inter juhli Veikkausliigan 
mestaruutta, Veritas Stadion sateessa 
hymyili tavallista leveämpää hymyä 
myös yksi sivustakatsoja. Kysees-
sä oli naantalilainen jalkapalloilun 
ystävä Timo Iivonen, jonka hyvään 
mieleen oli aivan erityinen syy. In-
terin juhlien kunniavieras, Veikkaus-
liigan komea kiertopalkinto, syntyi 
aikanaan Iivosen suunnittelemana ja 

hänen veistämänään.
Se aloitti kulkunsa liigassa vuon-

na 1990, mutta vasta nyt se päätyi 
ensimmäistä kertaa kotiseudulleen, 
Naantalin naapuriin Turkuun.

– Interin pelaajat lupasivat, että 
patsas myös pysyy täällä. Siitä jos 
mistä olisin todella mielissäni, nau-
rahtaa 62-vuotias Iivonen.

Kun liiga perustettiin, Neste oli 

sen päätukija. Timo Iivonen työs-
kenteli silloin Naantalin Nesteel-
lä. Siinä sivussa kuvanveisto oli jo 
tuolloin lähellä miehen sydäntä. Tätä 
kautta ajatus jalkapallopatsaasta kul-
keutui Iivoselle, joka mieluusti otti 
haasteen vastaan. Hän on aina ollut 
kiinnostunut lajista.

Omaa peliuraa kertyi lähinnä Tu-
run Yrityksen aluesarjajoukkueessa. 

Nykyisin taso vastaisi lähinnä IV di-
visioonaa.

– Totta kai patsasta hahmoteltaes-
sa minulla oli hyötyä siitä, että tun-
sin lajina jalkapalloilun. Tämä ase-
telmakin syntyi kuin itsestään, sel-
vittää Iivonen 15 kiloisen ja noin 80 
senttiä korkean palkinnon syntyä.

Siinä kaksi pelaajaa taistelee pal-
losta. Monet ovat nähneet, että tilan-
teessa toinen pelaaja rikkoo toista. 
Iivonen kumoaa kuitenkin jyrkästi 
väitteen: ei Veikkausliigan kiertopal-
kinnossa vääriä otteita voi viljellä.

Iivosen näkemyksen oivat myö-
hemmin vahvistaneet monet maan 
eturivin erotuomareista.

Timo Iivosen yhtenä lähtökohta-
na oli myös se, että noin 300 osas-
ta hitsattu palkinto kestää vuosien 
myrskyt ja voittajien juhlat. Näin on 
myös käynyt, vaikka tekijän tietoon 
ei olekaan tullut, mitä kaikkea pat-
saan pelaajat ovat aikanaan päässeet 
todistamaan.

– Porin Jazzin pelaajat tosin moit-
tivat, että se on huono uimaan, hy-
mähtää Iivonen.

Porilaisten pirskeissä palkinto oli 
kuulemma luiskahtanut myös uima-
altaaseen.

Kylpynsä se kesti vahinkoja kär-
simättä.

Presidentit 
käsittelyssä

Timo Iivosen käsistä ovat valmis-
tuneet myös ne pienoispatsaat, jot-
ka ovat jääneet todistamaan seuro-
jen mestaruuksista.

Timo Iivonen seuraa Veikkaus-
liigaa ympäri Etelä-Suomea: jalka-
pallo on pihanhoidon ohella Iivosen 
ykkösjuttu.

Kuvanveistäjänä hän on kuitenkin 

monipuolisuusmies. Pajassa syntyy 
veistos aiheeseen kuin aiheeseen.

Tunnetuimpia lienevät Keke Ros-
bergin ja Mika Häkkisen F1-autot 
sekä presidenttien Mauno Koivis-
ton, Martti Ahtisaaren ja Tarja Ha-
losen patsaat.

– Koiviston (lentopallo) ja Ah-
tisaaren (golf) aiheet liittyvät ur-
heiluun.

Halosen uuteen veistokseen on 
kuvattuna presidentin kaksi kissaa 
ja kaksi kilpikonnaa. Myös tilaajan 
eli Nesteen tislauskolonni ja Naan-
talia kuvaavat auringonkukat ovat 
mahtuneet mukaan, selvittää Timo 
Iivonen.

HARRI SULONEN
Kun Inter juhli kiertopalkinnon kanssa komeaa mestaruuttaan, harva pelaajista tiesi, että Timo Iivoselta kului vuonna 
1990 sen tekemiseen kuukausikaupalla aikaa.

Jalkapallomieheksi tunnustautuva 
Timo Iivonen sai hyvän ystävän Nes-
teen vuosien aikana mm. takavuosi-
en maajoukkuevalmentajasta Olavi 
”Ola” Laaksosesta, joka oli myös 
Nesteen palveluksessa.

Erotuomarivaihto antoi vertailupohjaa arkiviheltämiselle 
Lina Lehtovaara ja Mattias Gestranius kävivät 

tuomaroimassa muissa Pohjoismaissa
Paraislaiset erotuomarit Lina Leh-

tovaara ja Mattias Gestranius kävivät 
kesällä tuomarivaihdossa muissa Poh-
joismaissa. Lehtovaara vihelsi ottelut 
naisten Norjan ja Ruotsin liigoissa. 
Gestranius vieraili Norjassa ja Ruot-
sissa, joissa hän tuomaroi pelit mies-
ten 1. divisioonatasolla.

Gestraniukselle reissut eivät ol-
leet ensimmäisiä. Hän oli jo kesäl-
lä 2007 Ruotsissa ja Tanskassa ero-
tuomarina.

Lehtovaara ja Gestranius osasivat 
odottaa kutsua erotuomarivaihtoon.

Kummatkin ovat ehdolla kansain-
välisiksi tuomareiksi, jolloin erotuo-
marivaihto on normaali käytäntö lisä-
kokemuksia haettaessa.

– Tuskin kukaan kieltäytyy mah-
dollisuudesta päästä viheltämään ul-
komaan sarjaan. Jos sellainen ei täs-
sä vaiheessa uraa kiinnosta, on tuo-
mari väärässä paikassa, 24 liigapeliä 
ja 29 Ykkösen peliä tuominnut Gest-
ranius sanoo.

Gestranius oli edelliskaudella tuo-
mitsemassa Uppsalassa ja Kööpenha-
minassa. Päättyneellä kaudella Gest-
ranius tuomaroi Enköpingissä ja Nor-

jassa Honefossissa. Lehtovaaran mat-
kat suuntautuivat Osloon ja Tukhol-
maan.

Reissut tehtiin pikavauhdilla, jo-
ten aikaa paikalliseen jalkapallokult-
tuuriin tutustumiseen ei hirveästi ol-
lut. Lehtovaara ja Gestranius ottivat 
hieman selvää joukkueiden tilanteis-
ta omissa sarjoissaan.

Pääasia oli hankkia vertailupohjaa 
erotuomarina toimimiselle Suomen ja 
muiden Pohjoismaiden välillä. Lehto-
vaara ja Gestranius huomasivat, että 
erot eivät olekaan niin suuria.

– Jalkapallo on jalkapalloa muual-
lakin. Naisten liigapelien olosuhteet ja 
yleisömäärä vastasivat Suomen tasoa. 
Ehkä järjestelyt ottelun ympärillä toi-
mivat Ruotsissa ja Norjassa Suomea 
paremmin, 64 liigaottelua tuominnut 
Lina Lehtovaara pohtii.

Mattias Gestranius odotti ainakin 
Ruotsin divisioonan tasolta enem-
män.

Toinen hänen tuomitsemistaan ot-
teluista oli kuitenkin kärkipään jouk-
kueiden kamppailu.

Gestranius joutui näyttämään en-
simmäisessä länsinaapurin pelissään 

punaista korttia. Tilanteessa ei suo-
malaisen mielestä ollut mitään tul-
kinnanvaraa.

– En kuullut minkäänlaista purna-
usta. Tuntuu siltä, että ruotsalaisessa 
jalkapallossa erotuomaria kunnioi-

tetaan ja arvostetaan enemmän kuin 
Suomessa, Gestranius arvioi.

Erotuomarit uskovat, että kaikilla 
tuomarivaihtomatkoilla sopeutumista 
ja yhteistyötä esimerkiksi avustavien 
tuomareiden kanssa helpotti huomat-

tavasti paraislaisten kaksikielisyys.
– Se vähensi ehdottomasti kommu-

nikaatio-ongelmia ja nopeutti monel-
la tavalla työhön sisään pääsemistä, 
Mattias Gestranius toteaa.

TEEMU NURMI

Mattias Gestranius ja Lina Lehtovaara hakivat kesällä kansainvälistä erotuomarikokemusta Norjasta ja Ruotsista. 
Peli on sama, mutta ainakin ruotsalaisten arvostus ja kunnioitus erotuomareita kohtaan teki vaikutuksen.

Jarmo Laakso
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Masku lyö pöytään
parhaat tarjoukset
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Futsalmaajoukkue Salosta esikarsintaan
Sinivalkoisilla hankala lohko  

EM-taipaleella
Turun piirin upea maaotteluke-

sä saa jatkoa heti tammikuussa, kun 
miesten futsalmaajoukkue kohtaa 
Salossa Romanian. Kamppailu val-
mistaa sinivalkoisia lajin EM-esikar-
sintaan. Maaottelu tarjoillaan katso-
jille Salohallissa 27. tammikuuta.

Palloliiton futsal-asiantuntija Mat-
ti Willgren korostaa, että helmikuus-
sa käynnistyvä EM-esikarsinta on 
ehdottomasti Jouni Pihlajan valmen-
taman Suomen päätavoite kaudella 
2009. Valitettavasti arpa ei pyörinyt 
Pihlajan suojateille lainkaan suosiol-
lisesti, sillä samaan lohkoon osuivat 
Israel, Turkki ja Montenegro. D-loh-
koa pidetään yleisesti esikarsinnan 
tasokkaimpana.

Suomi siis joutuu kovaan kyytiin, 
ja siinä mielessä Romania on mai-
nio harjoitusvastustaja. Matti Will-
grenin mukaan Romania kuuluu Eu-
roopassa kahdeksan parhaan maan 
joukkoon.

Suomi kohtasi marraskuun lopus-
sa kahteen kertaan Andorran, mutta 
nuo pelit eivät tosiaankaan mairitel-
leet Suomea. Andorra voitti Porissa 
1-3 ja Tampereella 3-5.

Päävalmentaja Pihlaja ei tappiois-
ta huolimatta saanut suurta stressiä 
niskaansa. Hän teki pelaajakokeiluja 
ja antoi näyttöpaikkoja mahdollisille 
uusille maajoukkuemiehille.

– Kokeiluja on hyviä ja huonoja. 
Joskus ne toimivat, joskus eivät, to-
tesi Pihlaja diplomaattisesti.

Andorraa vastaan maajoukkuees-
sa pelasi vain yksi Turun piirin mies, 

TPK:n luotettava maalivahti Marko 
Laaksonen. Tilanne saattaa muut-
tua jo tammikuun alussa, kun Suo-
mi matkustaa Kyprokselle kaksois-
maaotteluun.

Suomi pelaa myös Romaniaa vas-
taan kaksi kertaa. Salon maaotte-
lu nähdään siis 27. tammikuuta, ja 
seuraavana päivänä joukkueet iske-
vät yhteen Helsingissä.

Esikarsinta alkaa 
Israelissa

Salossa pelattiin futsalia maaot-
telutasolla edellisen kerran vuonna 
2000, kun avarassa Salohallissa vie-
tiin läpi MM-karsintaturnausta.

Mutta vielä EM-esikarsintaan. 
Vain lohkon voittaja pääsee suo-
raan varsinaiseen EM-karsintaan. 
Lohkovoittajien lisäksi myös kak-
si parasta kakkosta saavat jatkopai-
kan. Ohdakkeista on.

– Juurikaan kovempaa lohkoa em-
me olisi voineet saada. Kaikki jouk-
kueet olivat arvontakoriensa kovim-
pia joukkueita. Turkki ja Monte-
negro ovat tasollisesti oikeasti pal-
jon korkeammalla, mutta joukkueil-
la on alhainen UEFA:n ranking ly-
hyen futsalhistorian vuoksi, pääval-
mentaja Jouni Pihlaja arvioi.

Pihlaja näkee aivan oikein myös 
lohkon haasteena ja mahdollisuu-
tena.

– Suomalaiselle futsalille anne-
taan nyt näytön paikka. Aiomme ol-
la  varsinaisella karsintakierroksella, 

Pihlaja vakuuttaa.
Suomi aloittaa lohkopelit Israelis-

sa helmikuussa.
Mutta sitä ennen: Salohalli 27. 

tammikuuta ja Suomi-Romania. Se 
kertoo paljon siitä, millaisessa iskus-
sa Suomen futsalmaajoukkue lähtee 
kohti kauden päätavoitetta. Ja kuten 
aina, kotiyleisö voi vauhdittaa omi-
aan vaikka millaisiin ihmeisiin!

HARRI SULONEN

TPK:n ja maajoukkueen maalivahti Marko Laaksonen on paljon vartijana 
helmikuussa käynnistyvässä futsalin EM-esikarsinnassa.

Futsalin piiricupin

finaalit 
Salohallissa 27.12.2008

Pikkufinaali klo 13.00 
FC Halikko – Lieto 2

Finaali klo 15.00 
KaaPo – FC Turku

Yleisöllä on finaaleihin 
vapaa pääsy.

Tervetuloa!

Futsalin piiricupin tulokset:
http://turku.palloliitto.fi/pelitoiminta/

futsal/futsal_piiricup/
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Voittajasta ei ollut epäselvyyttä
Liedon Pallo oli Nelosen herra

Vain voittajat muistetaan! Se on 
vanha totuus. Voittajia on paitsi Veik-
kausliigassa yhtä hyvin myös alem-
missa sarjoissa. Tunnelma on mones-
sa joukkueessa ollut korkealla, vaik-
ka julkisuus ei ole ollutkaan aivan In-
terin mestarijoukkueen luokkaa.

Kuutosen joukkueista riemuitsivat 
Laitilan Jyske, Kaarinan Palloseura 
ja AC Sauvo. Nousu viitoseen oli to-
siasia. Viitosesta puolestaan ponnah-
tivat neloseen Jomala IK ja SCR 2.

Nelosesta kolmoseen nousija ei 
jättänyt mitään selittelyn varaa. Lie-
don Pallo teki tässä luokassa todella 
selvää jälkeä. Eroa toiseksi tulleeseen 
GPR FC:hen oli peräti 12 pistettä.

- Meillä oli kauteen kirkas ja sa-
malla ainoa tavoite. Edellisellä kau-
della nousu jäi harmittavasti yhden 
pisteen päähän ja KaaPo kakkonen 
vei paikan nenämme edestä. Lataus 
uuteen kauteen tuli tästä vaivattomas-
ti. Töitä nousun eteen tehtiin kuiten-
kin lujasti, selvittää Liedon joukku-
eenjohtaja Mika Haliseva.

Liedon alkukevät oli hieman vuo-
ristorataa. Neljästä ensimmäisestä ot-
telusta vain kaksi kääntyi voitollisek-
si. Tuli tappio TPK kakkoselle vielä-
pä kotikentällä ja UPK:kin ylti tasa-
peliin. Sen koommin eivät harmilliset 
tasapelit enää tiliä rasittaneetkaan.

- Käännekohta oli juhannuksen tie-
tämissä. Kahden tappion jälkeen pe-
li alkoi kulkea. Lopullinen varmis-
tus hyvään menoon tuli 10. elokuu-

ta, jolloin voitimme hienon pelin jäl-
keen GPR FC:n Turussa 2-0. 14 vii-
meisestä ottelusta voitimme 13. Vain 
Inter kakkonen pääsi kerran välillä 
yllättämään. 

Menestyksen ja nousun syyt Mika 
Haliseva löytää hyvästä valmennuk-
sesta ja hyvistä olosuhteista.

- Valmentaja Pether Rönnberg, en-
tinen Liedon pelaaja, on tehnyt erin-
omaista työtä ja Liedon kunta on tar-
jonnut hyvät olosuhteet. Käytettävis-
sä on hieno lämmitettävä tekonurmi 
ja hyväkuntoinen luonnonnurmi, joi-
ta olemme voineet käyttää säiden ja 
tilanteiden mukaan.

Valmennus ja olosuhteet ovat hou-
kutelleet meille pelaajia mm. Turusta 
ja Naantalistakin. Näihin seikkoihin 
nojaamme myös ensi kaudella. Port-
ti on avoinna, tervetuloa!

- Mitään hankittuja nimimiehiä 
meillä ei ole. Uutena pelaajana paik-
kansa vakiinnutti A-juniori-ikäinen 
oma kasvatti Shako Ramazani se-
kä paikkakunnalle muuttanut Tomi 
Laaksonen.

- Edustusjoukkueen budjetti pyö-
rii seitsemän, kahdeksan tuhannen 
euron haarukassa. Pääseura on mak-
sanut lisäksi osanottomaksut ja ero-
tuomaripalkkiot. Pelaajat eivät meillä 
rikastu. Pieniä kulukorvauksia, kuten 
kilometrirahoja olemme maksaneet.

- Mitään nousua budjettiin kolmo-
nen tuskin tuo, Ahvenanmaan mat-
kat jopa vähenevät. Tavoitteena on 

vakiinnuttaa sarjapaikka. Kolmonen 
on realistinen sarjataso Liedon ko-
koiselle paikkakunnalle.

Tärkeimpänä sponsorina Mika Ha-
liseva mainitsee Sport´in Lieto -ur-
heiluliikkeen, jonka kanssa on tehty 
yhteistyötä jo vuosia.

Voitto Fair Play -
finaalissa

Liedon Pallo eteni Suomen cu-
pissa aina kuudennelle kierroksel-

le, mikä toi seuralle paikan Fair Play  
-finaalissa. Tätä paikkaa tavoitteli-
vat parhaat nelosen joukkueet yhdes-
sä ikämiesjoukkueiden kanssa. Niin-
pä finaalivastustajana olikin KTP:n 
ikämiesjoukkue. Tilanne oli tasan  
2-2, kun Lieto nykäisi ja voitti otte-
lun ja cupin 5-2.

- Tässä näkyi sama seikka kuin 
Nelosen loppuvaiheissa. Hyvin har-
joitellut joukkue pystyi pitämään 
tempoa yllä loppuun asti.

- Muuten tapahtuma Finnair Sta-

dionilla oli hieno. Kaikki järjestelyt 
olivat viimeisen päälle ja joukkueen 
tunnelma kuin eurocupeissa, Mika 
Haliseva kehaisee.

Liedon Pallossa on 770 rekiste-
röityä pelaajaa ja seura pyörittää 
omaa taajamien välistä nappulalii-
gaa. Edustusjoukkueen sarjanousu 
oli hieno huipennus tänä vuonna 30 
vuotta täyttävälle seuralle.

HEIKKI MÄKI

Pelkkää juhlaa! 30-vuotisjuhlavuosi huipentui Liedon Pallon edustusjoukkueen osalta sarjanousuun ja Suomen 
Cupin Fair Play -finaalin voittoon.
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EM-turnaus on haaste koko jalkapalloväelle

Seuroilta toivotaan joustoa ja ymmärrystä 
pakollisten järjestelyiden vuoksi

Turkulainen jalkapalloväki saa tu-
levana kesänäkin nauttia kansainväli-
sistä tapahtumista, kun naisten EM-
kisoja pelataan myös Turussa. Kupit-
taalla nähdään varsin mielenkiintoi-
sia maita Ruotsin johdolla, mutta ai-
van pelkkää ruusuilla tanssimista ki-
sarumba ei futiskansalle ole.

Maajoukkueille halutaan tarjota 
kaikin puolin ensiluokkaiset olosuh-
teet, joten Kupittaan stadionin ohella 
myös harjoituskenttien käyttöä syy-
nätään tarkasti.

-Turnaus merkitsee sitä, että Ku-
pittaan 8- ja 1-kenttä ovat turnauksen 
ajan harjoituskenttinä, samaten stadi-
on ja sen pukuhuoneet ovat luonnolli-
sesti käytössä. Nämä tilat ovat muiden 
käytössä varsin rajatusti, kertoo Turun 
turnausjohtaja ja Palloliiton Turun pii-
rijohtaja Jouni Koivuniemi.

Kisapelit itsessään kestävät Turussa 
ainoastaan vajaat pari viikkoa, mut-
ta niin stadionin nurmea kuin harjoi-
tuskenttiäkin varjellaan tarkasti myös 
ennen turnausta. Kahden harjoitus-
kentän osalta se tarkoittanee esimer-
kiksi käytön rajoittamista nurmea ras-
kaasti kuormittavien junioriturnaus-
ten aikana.

-Kenttien osalta on huomioitava 
myös UEFAn vaatimusten mukainen 
rauhoitusaika elokuussa ennen turna-
usta, huomauttaa Koivuniemi.

Käytännössä kisat merkitsevät siis 
sitä, että moni Kupittaalla normaa-
listi harjoitteleva ja pelaava joukkue 
joutuu ensi kesänä hieman tinkimään 
saavutetuista eduista. Koivuniemi lu-
paa kuitenkin, että kaikille löyde-
tään korvaavia harjoituspaikkoja ja 
–aikoja.

Tosin kenttien laadusta joudutta-
neen tinkimään, nurmikenttiin tot-
tuneet voivat siirtyä tilapäisesti kei-
nonurmelle ja jotkut joutuvat kenties 
tyytymään hiekkakenttiin. Kenttäti-
lannetta on jo kartoitettu ja paineen 
tasaamiseksi Turussa EM-turnauksen 
harjoituskentiksi on kaavailtu muun 
muassa Naantalin ja Liedon pääkent-
tiä. Koivuniemi peräänkuuluttaa seu-
raväeltä valmiutta tinkiä hetkellisesti 
omasta hyvinvoinnista.

-Toivon jalkapalloperheen ymmär-
tävän arvoturnauksen ainutlaatuisuu-
den ja sen aiheuttaman tarpeen jous-
taa omasta hyvinvoinnista.

Koivuniemi ymmärtää muutosten 
tuomat hankaluudet, mutta muistut-
taa sen olevan hintana, jos kansain-
välisiä pelejä halutaan Turussa nähdä. 
Hän harmittelee, ettei kaikilla tahoil-
la osattu viime kesänä nähdä esimer-
kiksi A-maaottelun arvoa, kun vasti-
neeksi vaadittiin joustoa.

Turun piirissä on arvioitu, että kah-
den Veikkausliigajoukkueen kohdal-

le stadionilta evakkoon joutuminen ei 
aiheuta kohtuuttomia ongelmia. Elo-
kuulle osuu joka tapauksessa liigaan 
tauon tuova kansainvälinen pelipäi-
vä, ja Koivuniemi uskoo UEFAn suh-
tautuvan joustavasti myös yksittäisten 
pelien järjestämiseen stadionin rau-

hoitusaikana elokuun alussa.
-Liigajoukkueiden osalta harjoitus-

kentät ovat heidän käytössään aivan 
normaalisti, lähinnä puhutaan puku-
huoneiden muusta käytöstä turnauk-
sen aikana. Tietysti stadionin nurmen 
kuntoa pitää seurata erityisen tarkasti 

koko kesän, toteaa Koivuniemi.
Tiettävästi sekä FC TPS että mesta-

rijoukkue FC Inter ovat myös kartoit-
taneet mahdollisuutta pelata elokuun 
aikana kotiotteluita Urheilupuistossa 
Paavo Nurmen stadionilla.

JANI MESIKÄMMEN

Elokuussa 2003 Turun Stadionilla kohtasivat U17 MM-kisoissa Brasilia ja USA. Ensi kesänä kenttä on taas kovilla, 
kun liigapelien ja Interin Mestarien Liigan karsintapelien lisäksi siellä pelataan naisten EM-lopputurnausta. Turnauk-
sen harjoituskenttien ja ottelustadionin priimakunnon takaamiseksi joudutaan Kupittaan ja muutaman lähikunnan 
kenttien ensi kesän rasituksia miettimään entistä tarkemmin.
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Värijuhlat Veritaksella
Naisten EM-lopputurnaus kruunaa 

piirin kauden ensi vuonna
Jalkapalloileva Suomi valmistau-

tuu Palloliiton suureen, innostavaan 
ja kiinnostavaan haasteeseen: nais-
ten EM-lopputurnaus 2009 pelataan 
Suomessa.

Palloliitto on ottanut etuovet auki 
haasteen vastaan, ja yhtä suurella sy-
dämellä se sykkii Turun piirissä. Vii-
me aikoina hienoja hetkiä elänyt Ve-
ritas Stadion valmistautuu värikyl-
läiseen nautintoon ensi elokuussa, 
kun lopputurnaus tuo Aurajoen pal-
jon nähneille rantamille viisi suuren 
luokan EM-kamppailua.

Piirin puheenjohtaja Heikki Grön-
lund ja Turun turnausjohtajana toi-
miva piirijohtaja Jouni Koivuniemi 
eivät säästele sanoja, kun kaksikko 
kehuu ensi elokuun huippuhetkiä.

– Kuten tiedämme, Turun Stadi-
onia laajennetaan, ja sinne mahtuu 
ensi kaudella 8000 katsojaa. Olem-
me varsin luottavaisia, että myymme 
loppuun joka ikisen Turussa pelatta-
van ottelun, mahtailevat Grönlund ja 
Koivuniemi.

Kovaa puhetta, sillä Suomihan ei 
pelaa alkulohkoa Turussa. Kattee-
tonta ei jutustelu kuitenkaan ole.

Päävalmentaja Michael Käldin 
määrätietoisten enkelten sijaan pii-
rin pääkentälle saadaan sellaisia 
maita kuin Ukraina, Hollanti, Ve-
näjä, Italia, Englanti ja – voi voi 
Ruotsi!

Tervetuloa 
sinikeltaiset!

Viimeksi mainittu, aina kiehtova 
sinikeltainen Ruotsi, saattaa osoit-
tautua Turulle kultaiseksi onnenpot-
kuksi, josta myös Grönlund ja Koi-
vuniemi ovat ikionnellisia.

– Totta kai tämä oli hieno arvon-
tavoitto. EM-mitaliehdokas Ruotsin 
lohkoa ratkotaan Turussa. Ahvenan-
meren takaa seilaa meille varmasti 
tuhansia sinikeltaisten faneja. Eikä 
tässä kaikki: Venäjä ei ole liian kau-
kana sekään, korostavat Grönlund ja 
Koivuniemi.

Piiritoimiston tueksi EM-tapah-
tuman järjestelyissä on ilmestynyt 

kiitettävällä tavalla Turun kaupun-
ki. Se on tajunnut, että kyseessä on 

megaluokan pr-juttu Suomen mat-
kailukaupunkien ykkösiin lukeutu-

valle Turulle.
Odotukset ja yhteiset ajatukset 

ovat syystäkin korkealla. Eivät ra-
halliset unelmat vaan ne toiveet, joil-
la Veritakselle elo-syyskuussa luo-
daan kansainvälisesti unohtumaton 
jalkapallojuhla.

– Ihan itsestään selvää on, että 
piiri katsoo kaiken onnistumisessa 
seuroihin. Jo tässä vaiheessa kan-
nattaa koko alueella tutkia tarkkaan 
Turussa pelattavien ottelujen päivä-
määriä. Alkamisajat ovat vielä Eu-
roopan Jalkapalloliiton eli UEFA:n 
hellässä huomassa. Uskomme ja toi-
vomme, että pelit palvelevat kaikil-
ta osin myös piirin seurojen juniori-
toimintaa. Pistäkää ajat kalenteriin. 
Noina EM-päivinä ei tietenkään pe-
lata piirin otteluja. Sovitaanko, että 
silloin on myös harjoituksissa tauko, 
kysyy Jouni Koivuniemi.

Eli jos miestä suomeksi ymmär-
tää: naisten EM-futis on parasta pai-
kan päällä. Nähdään isolla joukol-
la Veritaksella, jonka parkkipaik-
koja täplittävät joka ikisenä pelipäi-
vänä piirin seurojen mahtavat bus-
siletkat!

HARRI SULONEN

Suomen naisten A-maajoukkueen kapteeni Anne Mäkinen ja päävalmentaja Michael Käld poseerasivat melko tyytyväisinä arvontatilaisuuden jälkeen EM-
lopputurnauksen mestaruuspatsaan vierellä. Suomen A-lohko on kova, mutta mahdollisuudet jopa lohkon voittoon ovat realistiset. Alkulohkonsa voittamalla 
Suomen joukkue pelaa puolivälieräottelunsa Turussa.

Pelit Turussa:
su  23.8.  Ukraina – Hollanti
ti  25.8.  Ruotsi – Venäjä
pe  28.8.  Italia – Ruotsi
ma  31.8.  Ruotsi – Englanti
to   3.9.  Puolivälieräottelu. 
Mikäli Suomi voittaa lohkon A, Veritas Stadionin kamppailu on Suo-
men kotiottelu.
Suomen päävalmentaja Michael Käldille se sopisi mainiosti.
- Olemme pelanneet Turussa muutaman maaottelun. Stadion on ollut 
loistava, harjoituskentät ovat olleet loistavia, hotellit ovat olleet loista-
vat, kaikki järjestelyt ovat olleet loistavia, kehuu Käld. 
Ilmankos Käld haluaisi tuoda joukkueensa Turkuun ennen kisoja. Har-
joitusvastustajaksi sopisi vaikka Ruotsi...

Suomen ottelut EM-lopputurnauksen
alkulohkossa Olympiastadionilla:
su  23.8.  Suomi – Tanska
ke  26.8.  Hollanti – Suomi
la  29.8.  Suomi – Ukraina

EM-lopputurnauksen alkulohkot

A-lohko B-lohko C-lohko
Suomi Saksa Ruotsi
Ukraina Islanti Englanti
Tanska Norja Venäjä
Hollanti Ranska Italia

Naisten EM-lopputurnaus �00�

Mauri Forsblom
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Jalkapallon ensi kesän naisten 
EM-kisat on Suomelle iso asia. Vas-
taavia kisoja ei Turussa luultavasti 
enää toiste voi kokea.

Suomen Palloliiton Turun piiri ha-
luaakin, että kaikkien piirin seurojen 
pelaajat tulisivat katsomaan Kupit-
taalle ainutlaatuisia otteluita. Jos jo-
kainen pelaaja käy katsomassa ai-
nakin yhden kisaottelun, saataisiin 
silläkin joukolla Turun peleille jo 
12500 katsojaa.

Seuralla on mahdollisuus ansaita 
lippuja olemalla mukana järjestä-
mässä ennen kisoja tapahtumia, joi-
ta se ei ole ehkä aiemmin rohjennut 
toteuttaa. Tapahtumat toimivat pro-
mootiona lajille ja kisoille.

EM-kisojen Turun piirin promoo-

tiovastaava Jukka Talja toivoo, et-
tä mahdollisimman monesta piirin 
seurasta löytyisi halukas promootto-
ri, joka olisi linkki piirin, turnausor-
ganisaation ja seuran välillä.

– Hän olisi markkinoija, viestittä-
jä ja promoaja seuran sisällä.

Promoottori vie asiaa seuroissa 
eteenpäin. Tärkeintä on muistaa, et-
tä henkilö ei jää missään tapaukses-
sa yksin vaan meiltä saa kaiken ma-
teriaalin ja tuen. Etsimme paikalli-
sia asiantuntijoita. Esimerkiksi Pa-
raisten paras seurajalkapalloasian-
tuntija voi olla PIF:n edustaja, Juk-
ka Talja kertoo.

Talja uskoo vahvasti Turun piirin 
seurojen aktiivisuuteen. Kun Turku 
oli vuonna 2003 yksi alle 17-vuoti-

aiden poikien MM-kisojen järjestä-
jäkaupungeista, oli piiri selkeä val-
takunnan ykkönen koululaiskontak-
tien saamisessa.

– Nyt on seuroilla mahdollisuus 
saada meidän tuellamme alkusysäys 
jonkin idean toteuttamiselle. Toivon, 
että kisaturnaus tulisi lähelle seuroja 
ja että myös seurarajat hämärtyisivät 
yhteisen asian puolesta. 

TEEMU NURMI

Seurojen ja piirin yhteistyöllä 
loistavat EM-kisat

Vapaaehtoisten  
rekrytointi naisten  

EM-lopputurnaukseen 
on käynnissä

Jalkapallon naisten EM-turna-
uksen paikallisorganisaatio, UEFA 
Women’s EURO 2009 hakee vapaa-
ehtoisia mukaan työskentelemään 
12 joukkueen huipputapahtumaan. 
Kymmenes naisten EM-lopputurnaus 
pelataan Helsingissä, Lahdessa, Tam-
pereella ja Turussa 23.8.-10.9.2009.

Kisojen onnistumiseksi kisaorgani-
saatio etsii ahkeria ja urheiluhenkisiä 
henkilöitä mukaan vapaaehtoistyö-
hön. Vapaaehtoisten toivotaan olevan 
halukkaita olemaan mukana kansain-
välisessä suurtapahtumassa ja heiltä 
edellytetään iloista ja joustavaa asen-
netta. Yhteensä SPL rekrytoi noin 
800 vapaaehtoista vahvistamaan tur-
nausorganisaatiota, joka työskente-
lee läheisesti Euroopan jalkapallolii-
ton (UEFA) kanssa. 

Vapaaehtoisten rekrytoiminen 
lopputurnaukseen kestää 15.6.2009 
saakka. 

Lopputurnauksessa vapaaehtoisia 
tarvitaan monenlaisiin tehtäviin. Var-
sinaisten otteluiden ohella lukuisat 
oheistapahtumat ja esimerkiksi kut-
suvierastoiminta kaipaavat vapaaeh-
toisia. Kaiken kaikkiaan tarjolla on 
monenlaisia tehtäviä aina kuljettajista 
ja katsomoavustajista kisaemännöin-
tiin ja -isännöintiin sekä media-avus-
tajiin. Vapaaehtoisia tarvitaan kaikis-
sa neljässä kisakaupungissa (Helsin-
ki, Lahti, Tampere ja Turku). 

Vapaaehtoisrekrytointi järjestetään 

Palloliiton internet-sivuilla (www. 
palloliitto.fi/palloliitto/euro_2009/
vapaaehtoistyota/). Sivuilta löytyy 
myös lisätietoa. 

Vapaaehtoisille tarjoamme arvok-
kaan kokemuksen lisäksi todistuksen, 
varusteita tehtävän mukaan sekä yh-
den aterian työvuoroa kohden. Em-
me valitettavasti voi auttaa majoitus-
asioissa, emmekä voi tarjota rahallis-
ta korvausta tehtävästä.  

Ilman vapaaehtoistoimintaa turna-
us ei voi onnistua. Suomen Palloliit-
to ja naisten EM-turnauksen paikalli-
sorganisaatio kiittää jo tässä vaihees-
sa kiinnostuksesta ensi kesän huippu-
tapahtumaa kohtaan.

Lisätietoja:
NAISTEN EURO 2009

Juha Tuominen,  
Volunteer Manager

GSM: 050 382 1228
juha.tuominen@ 

weuro2009.palloliitto.fi

Piirin syyskokouksessa julkaistiin  
Vuoden Valinnat �00�

SPL:n Turun piirin Vuoden 
Naispelaaja: Tiia Tikkanen, TPS 
ja U18 sekä U19 maajoukkue

SPL:n Turun piirin Vuoden 
Tyttöpelaaja: Katja Kankaanpää, 
TPS ja U17, U18 sekä U19 maa-
joukkue

SPL:n Turun piirin Vuoden 
Miespelaaja: Mika Ojala, FC In-
ter ja U21 maajoukkue

SPL:n Turun piirin Vuoden 
Poikapelaaja: Joni Kauko, FC In-
ter ja U19 maajoukkue

SPL:n Turun piirin Vuoden Val-
mentaja: Job Dragtsma, FC Inter

SPL:n Turun piirin Vuoden 
Erotuomari: Jouni Hyytiä

SPL:n Turun piirin Vuoden 
Seuratoimija (Turun Palkintokes-
kuksen nimikkopalkinto): Olli Tuo-
minen, KaaPo

SPL:n Turun piirin Vuoden Jal-
kapalloteko: FC Inter Veikkauslii-
gajoukkueen Suomen Mestaruus

Vuoden Valinnat –kunnia-
maininta: Turun kaupungin lii-
kuntatoimi

–  Liikuntatoimi on suhtautunut 
erityisen positiivisesti virikkeelli-
semmän ja laadukkaamman har-
rastejalkapallotoiminnan kehittämi-
seen mm. välinehankintojen muo-
dossa. Lisäksi erityisesti mainit-
tavaa on ollut kenttähenkilökun-
nan pyyteetön, ystävällinen ja am-
mattimainen toiminta harjoitus- ja 
pelikenttien kuntoon saattamisessa 
mm. Turussa pelattujen maaottelu-
jen yhteydessä.

Vuoden Valintojen lisäksi syys-
kokous jakoi piirin taitokisoissa 

menestyneiden pytyt. Tyttötaituri-
na palkittiin Turun Pyrkivän Kati 

Nummelin ja poikataiturina TPS:n 
Tuomas Huovinen. Tyttötaitoseuran 

palkinnon sai Turun Pyrkivä ja poi-
kataitoseurana palkittiin TPS. 

Kuvassa vasemmalta: Järjestöliikuntapäällikkö Marjaana Risku kävi noutamassa Turun kaupungin liikuntatoimen puolesta Vuoden Valinnat-kunniamainin-
nan. Olli Tuominen valittiin Vuoden Seuratoimijaksi ja Jouni Hyytiä Vuoden Erotuomariksi. FC Interin Joni Aho ja Sami Sanevuori pokkasivat kaikki Interin 
palkinnot muiden ollessa estyneitä piirikokoukseen. Katja Kankaanpää on Vuoden Tyttöpelaaja ja Tiia Tikkanen Vuoden Naispelaaja.

Naisten EM-lopputurnauksen Turun promootiovastaava Jukka Talja odottaa aktiivisia seurapromoottoreita viemään 
EURO 2009 ilosanomaa eteenpäin piirin seuroissa.

Kiinnostuitko  
seurapromoottorin tehtävästä?

Ota yhteys promootiovastaava 
Jukka Taljaan: jukka.talja@

weuro2009.palloliitto.fi
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Turun piiri valmentajakoulutuksen 
edelläkävijänä

Turun piiri on pilotoinut tämän 
syksyn aikana ensimmäistä kertaa 
Suomessa E-D –tason valmentaja-
koulutusta uudella prosessinomai-
sella tavalla. Perinteisten viikonlop-
pukurssien vaihtoehtona on toteutet-
tu koulutus, joka tapahtuu yli kah-
den kuukauden ajan kestävänä jat-
kuvana koulutuksena. Uudistetun 
kurssin tavoitteena on ollut saada 
koulutusjakso jatkuvaksi prosessin-
omaiseksi ajaksi, jonka aikana kurs-
silaiset käyvät kerran viikossa kou-
lutuksessa ja etäopiskelevat uusia 
opittuja asioita viikon aikana oman 
joukkueensa kanssa. 

Uusi kurssi-ilta on aina alkanut 
keskustelulla miten viikko on su-
junut. Kurssilla on panostettu myös 
huomattavasti enemmän käytännön 
opetukseen eli kenttäjaksoja on li-
sätty. Yksi uudistetun kurssin ”suo-
la” on varmaan jokaisen kurssilaisen 
henkilökohtainen Tutor –toiminta. 
Tässä yksi kouluttajista käy jokai-
sen kurssilaisen oman joukkueen 
harjoituksissa katsomassa miten asi-
at toimivat käytännössä. Tämän jäl-
keinen kahdenkeskinen palautekes-
kustelu on varmasti antoisa kurssi-
laiselle. Myös pelaajakoulutusta on 
hyödynnetty kurssin aikana. On jär-
kevää yhdistää valmentaja- ja pelaa-
jakoulutus keskenään. Piirimme pii-
rijoukkue-ehdokkaita sekä haavipe-
laajia on ollut kurssilla malliryhmi-
nä. Näin pelaajat ovat saaneet lisä-
harjoittelumahdollisuuden ja piiri-
valmentajat lisäkerran pelaajatark-
kailuun.

Kurssin kouluttajina ovat toimi-
neet liittokouluttajat Tomi Jalo, Jari 
Sorvari ja Pasi Läpinen sekä piiri-
kouluttaja Veli-Matti Vuorio. Kurs-
sin onnistumisen kannalta onkin ol-
lut välttämätöntä kouluttajien upea 
sitoutuminen kurssille sekä heidän 

osallistumisensa myös kurssin suun-
nitteluun.

E-D –prosessikoulutus on siis ol-
lut pilottihanke, jonka Turun piiri on 
kehittänyt. Tavoitteena on luoda uusi 
koulutusmuoto, joka jäisi elämään. 
Siksi on tärkeää saada kurssilta pa-
lautetta niin kouluttajilta kuin kurs-
silaisiltakin. Olemme sopineet, että 
kurssilaiset antavat palautteen kol-
me kertaa kursin aikana. Ensimmäi-

set palautteet olivat erittäin rohkai-
sevia. Alla 15 kurssilaisen antamat 
palautteet.

Turun piiri pääsi myös jo ylpeänä 
esittelemään tähän mennessä saatu-
ja kokemuksiamme muille piireil-
le. Siellä vastaanotto oli positiivista 
ja halukkuus vastaavanlaiseen kou-
lutukseen oli suurta. Jää siis nähtä-
väksi ottaako muu Suomi mallia Tu-
run piiristä.

1. Kurssi on toistaiseksi vastannut odotuksiani 

 (1.1) Täysin eri mieltä     0% 0 

(1.2) Jokseenkin eri mieltä     0% 0 

(1.3) Jokseenkin samaa mieltä     26,7% 4 

(1.4) Täysin samaa mieltä     73,3% 11 
 

  
 

 2. Kurssista on ollut jo paljon hyötyä omaan käytännön valmennustoimintaani  

 (2.1) Täysin eri mieltä     0% 0 

(2.2) Jokseenkin eri mieltä     0% 0 

(2.3) Jokseenkin samaa mieltä     33,3% 5 

(2.4) Täysin samaa mieltä     66,7% 10 
 

  
 

 3. Mainostettu prosessin omaisuus näkyy kurssilla hyvin 

 (3.1) Täysin eri mieltä     0% 0 

(3.2) Jokseenkin eri mieltä     0% 0 

(3.3) Jokseenkin samaa mieltä     33,3% 5 

(3.4) Täysin samaa mieltä     66,7% 10 
 

  
 

 4. Käytännön järjestelyt ovat toimineet hyvin 

 (4.1) Täysin eri mieltä     0% 0 

(4.2) Jokseenkin eri mieltä     0% 0 

(4.3) Jokseenkin samaa mieltä     40% 6 

(4.4) Täysin samaa mieltä     60% 9 
 

  
 

 5. Kurssimateriaali on ollut laadukasta 

 (5.1) Täysin eri mieltä     0% 0 

(5.2) Jokseenkin eri mieltä     6,7% 1 

(5.3) Jokseenkin samaa mieltä     46,7% 7 

(5.4) Täysin samaa mieltä     46,7% 7 
 

  

 

 6. Kouluttajat osaavat asiansa ja koulutus on laadukasta 

Kysymykseen vastanneet: 15 (ka: 3,9) 

(6.1) Täysin eri mieltä     0% 0 

(6.2) Jokseenkin eri mieltä     0% 0 

(6.3) Jokseenkin samaa mieltä     6,7% 1 

(6.4) Täysin samaa mieltä       100% 15 
 

  
 

 7. Käytännön ja teorian osuus ovat olleet sopivassa suhteessa tähän mennessä  

 (7.1) Täysin eri mieltä     0% 0 

(7.2) Jokseenkin eri mieltä     0% 0 

(7.3) Jokseenkin samaa mieltä     26,7% 4 

(7.4) Täysin samaa mieltä     73,3% 11 
 

 

Kurssilaisten kirjallisesti antamissa palautteissa 
on tullut seuraavanlaisia kommentteja
-  Henkilökohtaisesti odotin enemmän aloittelevien jalkapalloilijoiden (5-6v) ohjaukseen 

keskittyvää koulutusta. 

-  Kurssi on ylittänyt odotukset monessa suhteessa. Kiitokset hyvästä ja osaavasta 
vetotiimistä.

-  Kurssi toistaiseksi jopa ylittänyt odotukseni. Ns. normaalin D-kurssin käymiltä saama-
ni palautteen perusteella odotukset olivat matalammalla! Hienoa on ollut käytännön 
oppi kentällä. 

-  Näin noviisina valmennus hommiin on kurssi jo tähän mennessä antanut paljon. innolla 
odotan jatkoa. Tällainen viikolla tapahtuva ”prosessin omainen” koulutus sopii ainakin 
itselleni parhaiten, koska viikonloppuisin on paljon muutakin menoa. Hyvänä asiana 
näen myös että tässä tulee kerralla E- ja D-tason ohjaaja tutkinto.

-  Prosessinomainen koulutus sopii mainiosti tällaisessa koulutuksessa koska jää 
aikaa sulatella ja miettiä opittuja asioita ja samalla kokeilla niitä omalle joukkueelle 
ns. ”läksynä”. Optimoinnin kannalta kurssi voisi järjestää keväällä jolloin varsinkin 
nuorempien harjoitukset pyörivät eri tasolla kun nyt. Tähän mennessä on ainakin ollut 
hyvin antoisaa. 

-  Syksyn kelit ovat mitä ovat. Rankkasateessa uuden asian oppiminen ei aina tapahdu 
parhaalla mahdollisella tavalla, siksi ainakin osa käytännön harjoitteista olisi tehok-
kaampaa hoitaa sisäliikuntatiloissa. Kurssilla on hyvä henki osallistujien ja kouluttajien 
keskuudessa.

-  Kouluttajilla hyvä ote, huomaa, että he ovat pedagogian kanssa tekemisissä perus-
työssään.

-  Tähän asti erittäin antoisa kurssi. Koulutuksen sisältöä pystyy hyödyntämään viikon 
sisällä omissa harjoituksissa, jolloin on jo käytännön kokemus seuraavalle kurssipäi-
välle. Analysointi on näin helpompaa. 

Ensimmäisen E-D -tason valmentajien prosessikoulutuksen osal-
listujat yhteispotretissa. Eturivi vasemmalta: Veikko Hoikkala, Petri 
Freman, Marko Tammelin, Salla Heino, Jarkko Malka ja Harri Rauhala. 
Takarivi vasemmalta: Marko Rantala, Jyrki Hannula, Pasi Einälä, Harri 
Lappalainen, Juhani Leppänen, Stefan Lindström, Henri Virtanen, 
Toni Alsila ja liittokouluttaja Pasi Läpinen. Kuvasta puuttuvat kurssi-
laisista Harri Vaara ja Markus Fingeroos sekä muut kouluttajat Tomi 
Jalo, Jari Sorvari ja Veli-Matti Vuorio.
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KAUPUNKI VIILENEE, STADIONIN 
KUUMA TUNNELMA JATKUU!

VAIKKA KAUDEN PELIT ON PELATTU, VERITAS STADIONIN TUNNELMA EI HYYDY. Ravintola Olén perinteinen tai espanjalaishenkinen pikkujoulu-

buffet notkuu herkkuja jouluun saakka. Myös lounasta tarjoillaan jokaisena arkipäivänä! Stadionilla voit järjestää juhlat, yritys- ja yksityistilaisuu-

det ja kokoukset esimerkiksi Ravintola Olén tiloissa. Saint Patrick's Pub tarjoaa urheilua, viihdettä ja helpotusta janoisille. Myös Minigolfrata on 

varattavissa isommankin porukan käyttöön! YHTEYDENOTOT JA VARAUKSET Carita Joutsia, 040 574 7990, varaukset@veritasstadion.com

Palloliiton Turun piirin tyttöjalka-
palloilijoiden edustus nuorimpien 
maajoukkueissa ja menestys Pohjola 
Cupissa on pysynyt hyvällä tasolla, 
mutta paikallisilla pojilla ei ole men-
nyt viime vuosina yhtä hyvin.

Turun piiri on aloittanut asioi-
den parantamiseksi pilottihankkeen, 
jossa piirijoukkuevalmentajat astu-
vat mukaan nuorten kehittämiseen 
jo pelaajien haavitoimintavaiheessa 
eli D12- ja D13-iässä, kun ensim-
mäiset piirijoukkuevalmentajat va-
litaan yleensä C-ikäisille.

Turun piirissä tyttöjen piirijouk-
kuevalmentajina toimivat Reijo Pihl 
ja Kari Raita, pojissa Leo Tommila 
ja Tomi Kivikoski. He allekirjoitti-
vat sopimuksensa jo keväällä, mikä 
on noin puolitoista vuotta aiemmin 
kuin viralliset piirijoukkuevalmen-
tajat yleensä valitaan.

Pihl ja Raita ovat tavanneet nyt 
parin kuukauden välein kahta noin 
35 pelaajan ryhmää. He ovat anta-
neet tytöille vihjeitä harjoitteluun, 
kannustaneet oma-aloitteisuuteen ja 
rohkeaan pelaamiseen.

- Emme tarkkaile yksittäisiä pe-
laajia emmekä arvostele ketään. 
Tässä vaiheessa ei kukaan nouse 
tai putoa mihinkään. Mokiakaan ei 

muistella. Iloisuus, innostuneisuus 
ja rentous ovat avainasemassa, ko-
kenut Pihl sanoo.

Poikia on pelaajahaavitapahtumis-
sa ollut kaksinkertainen määrä tyt-
töihin verrattuna. Siksi toiminta on 
pitänyt organisoida eri tavalla.

Tommila ja Kivikoski pitivät alu-
eelliset pelaajahaavit Piikkiössä, Tu-
russa, Naantalissa ja Salossa, joihin 
jokaiseen kutsuttiin 20 pelaajaa.

Yhdessä yhteishaavissa oli 50 poi-
kaa. Yhteensä siis n. 130 tämän ikä-
luokan pelaajaa on mukana toimin-
nassa.

Yhteishaaviin pojat kutsuttiin ni-
mellä, seuraavissa tapahtumissa seu-
rat ehdottivat pelaajiaan.

1996 syntyneiden poikienkin val-
mentajat huomasivat, että uudelle 
kokeilulle on ollut selkeä tilaus.

- Halukkaita olisi ollut enemmän-
kin. Tällä tavalla löytää oikeasti in-
nokkaita poikia, joilla on loistava 
asenne.

- Saman seuran pojat erotettiin 
eri ryhmiin, ja siitä huolimatta kaik-
ki oivalsivat nopeasti, mitä on roh-
keasti pelaaminen. Esimerkiksi Sa-
lossa oli todella suuri innostus. Kes-
kustelimme pitkään myös seurojen 
valmentajien kanssa, Tommila ja Ki-

vikoski kertovat.
Reijo Pihl muistuttaakin, että yksi 

erittäin tärkeä vaikutin uudessa mal-
lissa on ajatusten leviäminen pelaaji-
en omiin joukkueisiin ja seuroihin.

- Tarkoitus on luoda nuorille pe-
laajille sellainen positiivinen ilma-
piiri, että he tartuttavat sen jouk-
kuekavereihinsakin, ja hekin sano-
vat, että hei, minä haluan myös tuo-

hon touhuun mukaan.
Palloliiton Turun piirin nuoriso- ja 

valmennuspäällikkö Vesa Mäki toi-
voo, että piirijoukkuevalmentajien 
ottaminen mukaan jo haavitoiminta-
vaiheessa näkyy piirijoukkueiden ja 
ennen kaikkea yksittäisten pelaajien 
menestyksessä, kun haavilaiset sii-
hen piirijoukkueikään ehtivät.

- Ensimmäinen 1996 syntynei-

den piirijoukkue Pohjola cupiin va-
litaan vasta kesällä 2010, joten val-
mentajilla on aikaa tutustua paikalli-
siin pelaajiin. Pilottihanketta on tar-
koitus jatkaa. 1997 syntyneiden pe-
laajahaavit käynnistyvät joulukuus-
sa ja sille ikäluokalle valitaan piiri-
joukkuevalmentajat ensi keväänä, 
Mäki toteaa.

TEEMU NURMI

Piirijoukkuevalmentajat opastavat pelaajia jo haavitoimintavaiheessa 

Pilottihankkeesta toivotaan apua 
piirijoukkueiden ja yksittäisten  

pelaajien menestykseen

Kohti piirijoukkuetta! Piirivalmentajien aikaisen valinnan ja uusitun haavitoimintamallin uskotaan tuovan 
yhä parempia pelaajia kantamaan piirijoukkueen punavalkoista pelipaitaa. Yksittäisen pelaajan kehitty-
minen on edelleen tärkein asia.
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2008 har gått i arbetets tecken för 
hundraårsjubilerande Jäntevä i Dals-
bruk. En idrottsförening med 120 
aktiva fotbollsspelare i olika åldrar 
och i runda tal 600 medlemmar har 
inte råd att vila på lagrarna.

– Ett ständigt problem för oss är 
de små årskullarna i skolan. Det är ju 
därifrån vi försöker rekrytera knattar 
till fotbollen. Men då varje klass nu-
förtiden bara består av 20–30 elever 
är vi tvungna att slå ihop åldersgrup-
perna för att hålla oss med lag med 
tillräckligt många spelare, säger Jän-
teväs mångårige fotbollsordförande 
Ole Sjöblom. 

Svårigheterna för idrotten på bruk-
sorten började i början av 1980-ta-
let då först stålverket och därefter 
gjuteriverksamheten upphörde. Som 
mest hade fabriken 1 200 anställda. 
Idag är siffran nere i omkring 250 
arbetstagare.

– Naturligtvis är det hårda utma-
ningar för oss då många familjer 
flyttat bort från orten. Det är oro-
väckande att barnen minskar i an-
tal. Vi har diskuterat att intensifiera 
det idrottsliga samarbetet på Kimi-
toön men det är ingalunda tal om att 
slå ihop KSF och Jäntevä.  

Lokal framtoning

Enligt Sjöblom är det viktigt för 
barn och ungdom med en egen lo-
kal idrottsförening. Alla föräldrar 
är inte beredda att åka 25 kilometer 
för att skjutsa sina barn till träningar 
och matcher.

En fin 100-årspresent för Jäntevä 

är den nya sporthallen i Dalsbruk 
som nyligen invigdes. Sjöblom me-
nar det var på tiden att projektet för-
verkligades.

– Vi har väntat i 40 år att det skul-
le bli av. De senaste tio åren har frå-
gan stötts och blötts i all oändlighet. 
Tack vare den nya anläggningen för-
bättras möjligheterna att träna vin-
tertid avsevärt.

De senaste åren är det nästan en-
bart fotbollen i Jäntevä som haft nå-
gon verksamhet att tala om. Men un-
der årens lopp har en mängd olika 
grenar funnits upptagna på förenin-
gens repertoar.

– Jäntevä är registrerad som id-
rotts- och gymnastikförening. Bland 
annat har vi hållit på med brottning 
och boxning. Gymnastiken hade sin 
livligaste period under 1950- och 
60-talen.

Två olympier

På 1960-talet deltog två idrotts-
män som börjat sin bana i Jäntevä 
i OS. Skridskoåkaren Olavi Hjelm 
ställde upp på 1 500 meter i Grenob-
le 1968 och höjdhopparen Henrik 
Hellén ingick i den finska truppen 
1964 i Tokyo.

– Hellén tävlade för HIFK un-
der sin storhetstid men Hjelm rep-
resenterade Jäntevä hela karriären. 
Han plogade själv upp sina banor 
på Dragsfjärdens isar.

Jäntevä har också fostrat två fot-
bollsspelare som spelat i mästers-
kapsserien. Bror Uggeldahl hade si-
na bästa år i HPS i slutet av 1940-

talet och Lasse Katainen fanns med 
i den trupp som 1963 förde ÅIFK 
ända upp på bronspallen.

Bodas plantskola

Under senare år har flera spelare 
som i något skede varit knutna till 
Jäntevä framträtt i FC Bodas tröja. 
Bland andra Sven Ivars, Jan Uggel-
dal samt bröderna Fredrik och John 
Byman tillhör denna grupp.

– Ungefär hälften av Bodas spe-
lare har nån gång spelat i Jäntevä. 
De killar som tar fotbollen på all-
var söker sig förr eller senare till 
Björkboda. Själva nöjer vi oss med 
ett herrlag som håller till i division 
5. Där lirar man mer på skoj, säger 
Ole Sjöblom.

Den här säsongen har Jäntevä haft 
fyra knatte- och juniorlag i elden. 
Två av dessa består i sin helhet av 
ungdomar från Dalsbruk.

– Vi har två flicklag med spela-
re födda 1992 respektive 1996 och 
två pojklag, ett där killarna 13–14 år 
gamla och ett för 10-åringar. Sen har 
vi ett oldboyslag i klassen 55 år.  

Jänteväs jubileumsfestligheter tju-
vstartade med en cupturnering för 
knattar på sportplanen i somras me-
dan den officiella festen hölls i Fol-
kets hus i september.  

Text och bild
MATS LUNDBERG

Knattar på rad. Jänteväs yngsta bollvirtuoser på cupturnering i Dalsbruk hundraårsjubiléet till ära. Fotbollens ord-
förande Ole Sjöblom håller fanan högt. Foto: Janne Isaksson/www.sportpressen.fi 

Den organiserade idrotten i Dalsbruk fyller 100 år

Minskat elevunderlag ett hot
mot Jäntevä  

Jalkapalloilulla vankka
asema Salon Vilppaassa
Salon Vilpas lukeutuu niiden seu-

rojen joukkoon, joka ehti tänä vuon-
na kunnioitettavaan sadan vuoden 
vuoden ikään. Vuoden 1908 mar-
raskuussa perustettu Vilpas toimii 
monipuolisena yleisseurana, jonka 
ohjelmaan jalkapalloilu otettiin en-
si kertaa jo 1920-luvulla.

Vilpas on parhaimmillaan yltä-
nyt vihreillä nurmikentillä II divi-
sioonaan asti. Tuolloin 1970-luvul-
la jalkapalloilu eli keltamustissa vä-
reissä kulta-aikaansa. Joukkueen ot-
teluita lähdettiin esimerkiksi Salos-
ta Karjaalle seuraamaan bussikuor-
mittain.

Kun nousu kakkoseen toteutui 
syksyllä 1973, joukkueessa pelasi-
vat myös Vilppaan juniorityön kak-
si nimekkäintä miestä eli Aulis Lai-
ne ja Jyrki Nieminen.

ÅIFK:ssa parhaat vuotensa viet-
tänyt Laine oli palannut Saloon aut-
tamaan lähtöseuransa nousuhaaveit-
ten toteutumista, ja maalitykki Nie-
minen puolestaan vasta valmiste-
li lähtöä Suomen ja Ruotsin pää-
sarjakentille. Molemmat kuuluivat 
aikaan myös A-maajoukkueen ka-
lustoon.

Vilppaassa ensimmäiset jalkapal-
lo-oppinsa ovat saaneet myös mm.  
ÅIFK:ssa aikanaan nähty Pertti Tuo-
mi ja FC TPS:n nykyinen toimitus-

johtaja Petri Jakonen.
Kakkosessa Vilpas jaksoi neljä 

kautta. Sen jälkeen siitä muodos-
tui hissijoukkue kolmosen ja ne-
losen välille, mutta viime vuosina 
asiat on saatu uudelleen kuntoon. 
Pikaista (2001) Kakkosen käyntiä 
lukuunottamatta Vilpas on kuulu-
nut kolmosen Turun lohkon vakio-
kalustoon.

Myös junioritoiminnan uudel-
leenkäynnistyminen on vankka 
näyttö siitä, että jalkapalloilu lu-
keutuu Salon Vilppaassa seuran 
suuriin lajeihin heti ykkösnyrkin 
eli koripalloilun takana.

Jalkapallokentillä salolaisseura 
kulkee nimellä Wilpas. Sillä jal-
kapallojaosto haluaa kunnioittaa 
pitkiä perinteitä: Saloon nimittäin 
syntyi sata vuotta sitten seura ni-
meltä Salon Työväenyhdistyksen 
V & U-seura Wilpas.

Myöhemmin nimi vakiintui 
Vilppaaksi, mutta jalkapallojaos-
to palasi 1990-luvulla alkuperäi-

seen malliin.

HARRI SULONEN

 SALON WILPAS
Joka joukkueeseen uudet pelaajat tervetulleita !

            Miesten edustusjoukkue (3-div.)~Miesten 2-joukkue (5-div.) 
            Old Boys 35 (s.1969 ja aiemmin)~Naiset (s.1988 ja aiemmin)

 Juniorit:

• Pojat P88 (s.1987-88)
• Pojat P89 (s.1989-91)
• Pojat P92 (s.1992-93) 
• Pojat P94 (s.1994-95)
• Tytöt     (s.1994-97)

Myös uusia valmentajia yms. henkilöitä tarvitaan lisää
Tiedustelut: Markku Larsson 041-5024731 
  Sami Keto-oja 0400-790394 
Lisää Vilppaan jalkapallosta sekä yhteystiedot löydät netistä:     

www.salonvilpas.fi

TPK pelaa 
Futsal-liigaa 

Samppalinnassa

la 13.12.  klo 15.00  TPK – Sievi Futsal
ti 6.1.09  klo 17.00 TPK – PoPa
la 17.1. klo 15.00 TPK – Valo
la 31.1. klo 15.00 TPK – Ruutupaidat
ke 11.2. klo 19.00 TPK – Ilves FS

28.2. – 8.3. Futsal-liigan pudotuspelit

Tervetuloa 
kannustamaan!
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Kamratskap
i hundra år

Fot-
bollen
ger 
vänner 
för 
livet

Åbo IFK:s sekeldag firades med 
pompa och ståt på Kåren en lör-
dagskväll i oktober. Fast i själ-
va verket var hundraårsfesten fem 
månader försenad. Grundandet av 
kamratföreningen i Åbo stadfästes 
nämligen 21 maj 1908.

ÅIFK blev snabbt en maktfak-
tor inom den inhemska fotbollen. 
Redan två år efter klubben bildats 
hemförde fotbollslaget det första 
av inalles tre mästerskap. Det följ-
des upp av två FM-guld till 1920 
och 1924.

På 1960-talet upplevde kana-
riefåglarna en ny stor epok på det 
gröna fältets schackplan. 1963 var 
ÅIFK tillbaka i mästerskapsseri-
en efter en paus på 28 år. Det blev 
genast brons och den bedriften 
följdes upp av en cuptitel två år 
senare efter att TPS förlorat fi-
nalen med matchens enda mål. 
1966 ställdes IFK mot schweizis-
ka Servette i cupvinnarcupen men 
det blev respass med sammanlag-
da 2–3 i två möten.

1967 skedde det definitiva uttå-
get ur högsta serien och efter det 
har herrelvan fått nöja sig med spel 
lägre ner i seriesystemet. Ungefär 
som på 1950-talet då ÅIFK säsong 
efter säsong bankade på porten till 
Finlandsserien utan att lyckas ta 
steget upp.

Mångsidig 
 bolltalang

De äldsta på 100-årsfesten var 

aktiva redan på 1940-talet. En 
av dem är Torsten ”Dodde” Ny-
ström som spelade såväl fotboll, 
ishockey som handboll i den gu-
la tröjan. Hans långa IFK-sejour 
inleddes 1946 och ändade en ja-
nuarilördag 1960 samma dag han 
förlovade sig.

– Jag flyttade till Åbo från Hel-
singfors hösten 1946. I skolan ha-
de man hört att jag sparkat lite boll. 
Jag fick nästan genast chansen 
när A-laget inför en match mot en 
åländsk motståndare saknade folk 
efter en ganska våt kväll för flera 
av killarna. 

Dodde framstod snabbt som en 
naturbegåvning och det dröjde in-
te länge förrän han var bofast i la-
get. Några år senare utsågs han till 
kapten och 1954 deltog han till och 
med i ett landslagsläger.

– Tyvärr blev jag inte uttagen 
och jag var nog lite besviken då. 
Trots att jag höll på med alla tän-
kbara olika bollspel var fotbollen 
den gren som jag tyckte bäst om. 
Jag var egemtligen för liten för 
hockey och handboll.

Nyström blev ÅIFK trogen i 14 
år förutom säsongen 1953 då han 
representerade TPS.

– Året innan hade IFK fallit från 
landskapsserien och jag bytte lä-
ger. Men redan efter ett år var jag 
tillbaka i IFK. Vid den här tiden 
började jag få goda vänner också 
på finska sidan. Till en början var 
jag väldigt dålig på finska, minns 
Dodde. 

Håller kontakten

Under flera år betydde kamrats-
kapen i ÅIFK nästan allt för honom. 
Nyström fick flera vänner för livet 
och har fortfarande kontakt med en 
del av dem som finns kvar. På Kå-
ren blev det ett kärt återseende med 
de tidigare lagkamraterna Torolf Jo-
hansson, Bror ”Broisan” Grönberg 

och Nisse Malin
– Jag har haft stor nytta av min id-

rottsbakgrund också senare i livet. 
Som lagspelare lär man sig funge-
ra tillsammans med andra. Det är 
en bra erfarenhet att ha med sig i 
arbetslivet.   

Text och bild
MATS LUNDBERG

Kärt återseende på Kåren. Bror ”Broisan” Grönberg, Torolf Johansson, Torsten ”Dodde” Nyström och Nisse Malin har många goda minnen från sin tid i ÅIFK på 1950-talet.
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PIIRINMESTARIT 2008
Piirinmestarien kuvat: Nina Forsten-Lindman

P93 TPS 94: Helanto Eero, Keto-Tokoi Joni, Kaunonen Valtteri, Kirkko-Jaakkola Atte, Mettälä Ilari, 
Nyroos Kai, Ojanen Leevi, Peräaho Jonni, Raho Tom, Rannikko Ville, Ruohomäki Anton, Tammi 
Valtteri, Tuuri Toni, Uronen Jere, Zaya Andre, Villanen Sami, Virho Olli-Pekka, Virtanen Otso, 
Virtanen Santeri, valm. Pajuniemi Jussi, Virtanen Kari, huolt. Mettälä Aarto, joukk.joht. Rannikko 
Pertti, Uronen Kari

P94 Inter mustat: Aalto Esa, Alho Niko, Arab Muhammed, Eliassi Karwan, Gjosa Arber, Haarala 
Henrik, Haavisto Santtu, Hietasalo Mikko, Härkänen Joonas, Karhu Toivo, Kemppainen Mikko, 
Laaksonen Aleksi, Ljesnjanin Ermin, Louanto Matias, Monnonen Risto, Ojala Joonas, Orpo Jus-
si, Paijo Joonathan, Peippo Simo, Pekonen Lauri, Tamlander Jan-Kasper, Wirkkala Sami, valm. 
Hautala Kari, Mäkinen Petri, huolt. Tamlander Henrik

P95 PiPS: Ahola Otto, Elmeranta Juuso, Hietaranta Juhani, Ihander Niko, Karhu Jeremi, Lahti 
Lassi, Laine Joakim, Lautsamo Eppu, Leppänen Riku, Nartamo Antero, Puusa Juuso, Ratia Jere, 
Salonen Mikko, Survonen Matias, valm. Lahti Ari, Nartamo Reijo, joukk.joht. Laine Tapio

P96 Inter mustat: Alkozai Walid, Gatzios Konsta, Karjalainen Antti, Kivikoski Jesper, Laine Samppa, 
Laurila Mikke, Lehtinen Oskari, Niskanen Maksim, Ojanperä Aleksi, Rantala Joona, Savolainen 
Peetu, Siekkinen Julius, Siirtola Jami, Sundqvist Niklas, Vihersaari Sikku, Vikman Antti, Al- Kaabi 
Haidar, Kuismin Valtteri, valm. Kivikoski Tomi, Mäenpää Jani, huolt. Niskanen Juliana, Ojanperä 
Keijo, joukk.joht. Siekkinen Jarmo

P96 7v7 KaaNa 97: Aikola Tapio, Elo Valtteri, Hakola Mikko, Hyvärinen Andreas, Kivinen Pyry, Koski 
Joonas, Lindberg Jesse, Mahkonen Toni, Päiviö Eetu, Qvick Oskari, Salmenoja Eero, Tammi Eetu, 
Ruohola Juho, valm. Päiviö Kai, Tammi Pasi, huolt. Qvick Heli, joukk.joht. Qvick Tapani

T93 TuPy 94: Fager Iines, Kallio Maria, Kauppinen Heta, Kemppi Juliette, Kirveennummi Maija, 
Kukko Julia, Lindroos Minna, Luostarinen Satu, Luostarinen Taru, Niinivirta Mira, Nirhamo Kirsti, 
Nummelin Kati, Saari Janita, Oivanen Jasmin, Piitulainen Emilia, Pullinen Anette, Rannikko 
Jenna, Reponen Meri-Tuulia, Seppänen Solja, Tamminen Anna, Tiilikka Michelle, valm. Rannikko 
Juha, Pullinen Jari, Nummelin Antti, huolt. Oivanen Pira, Virtanen Marika, joukk.joht. Reponen 
Kari, Fager Mia
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T94 TuPy: Fager Iines, Kadenius Pauliina, Kallio Maria, Kirveennummi Maija, Kemppi Juliette, 
Kukko Julia, Lahtinen Nea, Lindroos Minna, Luostarinen Satu, Luostarinen Taru, Mäki Ilona, 
Neculae Katarina, Nirhamo Kirsti, Nummelin Kati, Oivanen Jasmin, Piitulainen Emilia, Pullinen 
Anette, Rannikko Jenna, Reponen Meri-Tuulia, Saari Janita, Seppänen Solja, Silander Maria, 
Tamminen Anna, Tiilikka Michelle, Viitanen Emma, Virtanen Julia, Yli-Lassila Eevi, valm. Rannikko 
Juha, Pullinen Jari, Nummelin Antti, huolt. Oivanen Pira, Virtanen Marika, joukk.joht. Reponen 
Kari, Fager Mia

T95 MaPS: Heinonen Sanni, Huttunen Linnea, Jussila Jessica, Järvinen Janette, Kallio Sofia, 
Laakkonen Ida, Laaksonen Ida, Laaksonen Sini, Lammes Jutta, Laurila Linnea, Leppänen Alisa, 
Lindholm Roosa, Noopila Laura, Olli Jasmin, Pänkäläinen Aleksiina, Rantanen Ida, Truhponen 
Minttu, Valkama Asta, Yrjölä Katri, valm. Noopila Teppo, Lammes Paavo, huolt. Laakkonen Kari, 
joukk.joht. Truhponen Leena

T96 SalPa: Ellä Miia, Hakkarainen Taru, Hirvonen Helmiina, Hutanen Anna, Juhola Elina, Koisti 
Veera, Kujanpää Eleonoora, Kytö Ella, Kytö Juulia, Meronen Aino, Pakaste Petra, Pinnola Linda, 
Rouru Hilkka, Saari Salla, Ström Janina, Valjakka Asta, Vuorinen Tiia, Yazici Emine, valm. Pinnola 
Kari, Pölönen Sanna, joukk.joht. Ravola Sanna, huolt.  Kytö Eija

T96 7v7 VG-62: Gustafsson Emma, Impilä Fiia-Rebekka, Julin Linda, Laine Iida-Maria, Laine Salla, 
Lakkisto Anna, Leinonen Asta, McCormick Katriina, Pelletvuori Miisa, Raita Katariina, Rannikko 
Heidi, Saarinen Johanna, Santamäki Emma,  Setälä Vilma, Suvitie Alina, Tiittanen Anni, Turunen 
Sani, Viitasalo Juuli, Oudenhoven Ronja, Suominen Sanni-Mari, Koivisto Iida, valm. Rannikko 
Jouni, Laine Harri, huolt. Lehtonen Olli, joukk.joht. Tiittanen Jouko

Turun piirin koulutus- ja val-
mennusvaliokunta asetti haastavan 
tavoitteen tämän vuoden alussa. 
Tavoitteena on, että vuoden 2009 
loppuun mennessä koko Turun pii-
ri olisi katettu taito- kykykouluil-
la. Ensisijainen tavoite on, että seu-
rat vastaavat Taito- Kykykouluista. 
Mikäli koulut eivät tule kattamaan 
kaikkia piirimme alueita, piiri jär-
jestää toiminnan itse.

Tämän vuoden aikana on järjes-
tetty kaksi rehtorikoulutusta. Ke-
väällä piirin järjestämässä koulu-
tuksessa oli mukana 30 taitoval-
mentajaa. Loppusyksystä TPS ja 
SWU järjestivät vastaavanlaisen 
koulutuksen, jossa piiri oli myös 
mukana. Koulutusten ja yhteis-
ten keskusteluiden jälkeen piiriin 
on syntynyt useita uusia Taito- ja 
Kykykouluja. Taitokoulujen (alle 
12v) osalta piirin tavoite on jo hy-

vällä mallilla. SPL:n hyväksymiä 
statuksia on Paraisilla, Kaarinassa, 
Liedossa ja Turussa. Vastaavaa toi-
mintaa löytyy Salosta, Paimiosta ja 
Naantalista. Näiden Taitokoulut ei-
vät vain ole vielä hakeneet Pallolii-
ton statusta, vaikka tiedämme nii-
den laadun vastaavan statusta. Var-
sinkin SWU:n käynnistämä Naan-
talin Taitokoulu on malliesimerk-
ki oikealla seurayhteistyöllä aloi-
tetusta Taitokoulusta. Taitokoulun 
suunnitteluun ja toteutukseen ovat 
lähteneet niin VG-62:n, SCR:n, 
MaPS:n, MynPan ja FC RP:n val-
mentajia. Tuloksena on syntynyt 
loistava Taitokoulu, jossa mukana 
on pelaajia ja valmentajia noista 
kaikista yhteistyöseuroista. 

Vielä löytyy toki piiristämme ns. 
”mustia aukkoja”. Varsinkin Loi-
maan ja Auranmaan seudulle oli-
si hienoa saada ensi vuoden aika-

na Taitokoulu käyntiin. Tästä on-
kin käyty jo ensimmäisiä rohkai-
sevia keskusteluja alueen seuro-
jen kanssa ja uskon, että aika oli-
si kypsä ensi vuonna Taitokoulun 
käynnistymiseen myös Loimaan 
ja Auranmaan seudulla. Se vaatii 
kyllä seuroilta vastaavaa yhteis-
työtä kuin mitä Naantalin Taito-
koulussa. 

Kykykouluissa tilanne on haas-
tavampi. Tällä hetkellä Pallolii-
ton statuksen omaavia Kykykou-
luja toimii Piikkiössä, Paraisilla ja 
Turussa. Lisäksi ainakin Paimios-
sa pyörii oma Kykykoulu, joka ei 
ole hakenut SPL:n statusta. SWU:
lla on suunnitelmissa jatkaa Tai-
tokouluja ja aloittaa ensi vuoden 
aikana myös Kykykoulutoiminta. 
Mikäli näin käy, niin piiri on lä-
hellä haastavaa tavoitettaan. Mut-
ta lähellä ei vielä riitä. Toivonkin, 

että jokainen taitoa arvostava val-
mentaja kantaa kortensa kekoon ja 
on mukana piirin yhteisessä haas-
teessa saaden koko piirin katetuk-
si Taito- ja Kykykouluilla. Kaikki 
taidon lisäharjoitteet ja mahdolli-
suudet kehittävät yksittäisistä pe-

laajista entistä taitavampia ja sa-
malla myös piirimme joukkueista 
entistä taitavampia kohti kansallis-
ta ja kansainvälistä huippua.

VESA MÄKI
nuoriso- ja valmennuspäällikkö

Piirin Taito- ja Kykykoulujen välitodistus
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Jalkapalloa pelaa rekisteröitynee-
nä ”sarjapeleissä”  valtakunnallises-
ti noin 115.000 pelaajaa, joista al-
le 15v  on noin 85.000. Turun piirin 
alueella pelaa em. kaikista pelaa-
jista yli 12.500 pelaajaa, mutta ha-
luamme tarjota peli-iloa myös niil-
le, jotka eivät usko vielä osaavansa 
tai haluavat pelailla rauhallisemmin 
kuntoillen ja harrastaa kevyemmin 
-  eli silloin kun pelittää. Tiedäm-
me, että jalkapalloharrastus on kos-
kettanut jossain vaiheessa pelaaja-
na, yli 30% kaikista jo aikuiseksi 
varttuneista alle 50 vuotiaista mie-
histä. Esimerkiksi Turussa on mo-
nessa ikäluokassa yli puolet osallis-
tunut peliin ainakin nappulatoimin-
nan kautta. Pelkästään Turun kau-
pungissa on yli 20.000 miespuolis-
ta entistä pelimannia, joiden lisäk-
si jonkin verran myös lajia kokeil-
leita naisia. Näistä äijistä pelaa to-
sin vielä aktiivisesti noin 600, mut-
ta loput 19.400 ovat olleet jotenkin 
”hunningolla.” Lisäksi ne, jotka ei-
vät ole vielä uskaltaneet kokea pe-
laamisen riemua, ovat haastava jouk-
ko, jolle asiaa voidaan myös tarjo-
ta monenlaisilla kunto- ja virkistys-
resepteillä. Piirin alueella, muualla 
kuin Turussa asuvien ”drop out” – 
pelaajien määrän voi kertoa ainakin 
kolmella eli heitä on lisäksi ainakin 

neljä tuhatta.

Erilaista erilaisille.

Kun laajennamme tarpeen järjes-
tää uutta jalkapalloiloa koko alueel-
lemme, on kysymys vain uudenlais-

ten pelitapojen ja joustavien sääntö-
jen tarjoamisesta. Eli sen osoittami-
sesta, että jalkapalloilo syntyy toi-
sella hienon maalin tekemisestä vol-
leypotkulla yläkulmaan, kun toiselle 
samanlainen elämys on pelkkä osu-
ma liikkuvaan palloon. Haasteena 

voi pitää lähinnä kysynnän puut-
tumista, joka johtuu lähes olemat-
tomasta erilaisen tarjonnan puuttu-
misesta. Naiset ovat erityisesti otta-
neet pelin omakseen ja osaavat pitää 
hauskaa keskenään ja vaikka ”äijä-
porukassakin” Pelistähän on perin-
teisiä käsityksiä, jotka tekevät siitä 
ihmisten mielissä vain huippu-ur-
heilua ja kovia kontakteja. Kuiten-
kin pomppivan pallon haastavuus ja 
sen monipuolisuus fyysisesti ja hen-
kisesti on säännöillä venytettävissä 
vaikka mihin tarpeisiin. Säännöthän 
ovat aina pelin sujumista ja turvalli-
suutta varten. Aloittelijakin pääsee 
mukaan, kun niitä voidaan muutel-
la hurjasta kilpailuvietin tyydyttämi-
sestä, pelkkään kuntoiluun tai haus-
kanpitoon mukavassa porukassa Tu-
le ja pelaa -konsepteilla. 

Säännöt tehdään pelin 
sujumiseksi

Lasten ja nuorten jalkapalloilus-
sa on viimeisen kymmenen vuoden 
aikana saatu aikaan merkittävää pe-
laajamäärien kasvua. Pääselittäjänä 

ovat olleet selvästi erilaiset pelitavat 
ja säännöt eri ikäluokkiin ja pelaaji-
en kykyihin sovitettuna. On siis to-
distettu, että yhä useampi voi pelata 
futista säännöillä, jotka tukevat juu-
ri hänen toiveitaan liikkua. Liikku-
miseen on olemassa runsaasti sinän-
sä ihan hyviä mahdollisuuksia, jois-
sa käytetään välineitä, mutta jotka 
ohjaavat ihmisen kokonaisvaltaista 
lihas-hermojärjestelmää enemmän 
kuin ihminen itse. Sauvakävely on 
turvallisempaa kuin ilman, mutta voi 
vähentää samalla tärkeitä vartalon-
hallinnan taitoja ja kuntosalin ”ko-
ne” ohjaa liikkeen pieniin lihasryh-
miin, jotka kehittyvät helposti epä-
tasapainoon arkielämän vaatimuk-
sia ajatellen. Kehon hallintataitojen 
säilyttämisen ja kehittämisen kan-
nalta on tärkeää osata liikkua moni-
puolisesti kehoaan halliten. Pelitoi-
minta, oikein järjestettynä, on mah-
dollisuus kokea esteellisyyttä, joka 
antaa tärkeän mahdollisuuden har-
joittaa kehoaan kokonaisvaltaises-
ti. Kannatan esteettömyyttä kaikil-
le, jotka sitä tarvitsevat liikkuakseen, 
mutta esteellisyyden kannattaminen, 
ja ennen kaikkea sen hyväksi käyttä-
minen voi vähentää sen tarvetta yk-
silöllisesti tai ainakin siirtää sitä pi-
demmälle.

Alussa kiitos seisoo!

Talousviisaat ovat sanoneet ”bis-
neksen” tekemisen olevan järkevin-
tä turvautumalla kysyntään, kuin tar-
jontaan. Piiri on kuitenkin aloittanut 
rohkeasti harrastefutis – tarjonnan, 
kysynnän vasta nostaessa päätään 
tuntemattomuudesta. Meidän ”bis-
neksemme” on lisääntyvä askelei-
den ja hymyn määrä kentillä, joissa 
tapahtumissa peli-ilon pilaamiseen 
käytetään nollatoleranssia. 

Jostakin se on aloitettava mieliku-
vienkin muuttaminen. Uskoen, että 
vain ottamalla ensimmäisen aske-
leen päämäärää kohti ja sitten niin 
monta samanlaista kun tarvitaan, 
voi kiitos seistä siinäkin päässä – ja 
käyttäjien suussa.

hara

Kolme vastaan kolme -pelit ovat tulossa. Pienpelit kunnonkohotuksen välineinä ovat verrattoman hyviä.

Onko peliurasi keskeytynyt? Onko aloittaminen estynyt?

Jalkapalloa jokaiselle -tarjotin avaa 
mahdollisuuksia peli-iloon kaikille!

Räätälöimme kaikille mahdollisimman hyvin sopivaa pelitoimintaa erilai-
silla resepteillä molemmille sukupuolille sopivana.

Aikuisille  virkistysfutista  esim. kunto- terveysresepteillä
Nuorille  heidän itse toivomaansa FUNBALL – biletystä
Lapsille   jalkapallokouluja ja ”karuselli”- pelitapahtumia, pienpelien 

huimassa aktiivisuudessa.

Tarjoamme ja rakennamme yhdessä seurojen, kuntien, yritysten… ym. 
yhteisöjen kanssa

1.  yksittäiset pelitapahtumat toiveidenne mukaan tai valmiilla konsep-
tilla

2.  säännöllisen osallistumisen mahdollistavat tule ja pelaa! - toiminnot
3.  sarjatoimintaa niille, jotka haluavat kohdata toisiaan kilpailullisem-

min

Ajankohtaisena suosittelen Happi Hourz tapahtumia työikäisille, jossa 
talvitoiminta alkaa maksuttomalla esittelyllä 7.12 ja 98-95 poikajunnujen 
3BOLD biletystä 22.12. Turun jalkapallohallissa.
Katso harrastetarjotintamme netissä ja ilmoittaudu tai kerro toiveistasi 
osallistua peli-iloon pelaajana tai järjestäjänä tapio.harittu@turku.pal-
loliitto.fi

http://turku.palloliitto.fi/harrastetoiminta/
Eerikkilän Urheiluopisto, puh. (03) 4249 900

www.eerikkila.fi

Adidas-jalkapalloleiri 27.-29.12.   210e
- 92 – 99 –syntyneille pojille

Tiina Salménin ja Adidaksen futisleiri 29.-31.12. 210e
- 92 – 99 –syntyneille tytöille

Minna Meriluodon maalivahtikoulu 29.-31.12. 210e
- 92 – 99 –syntyneille tytöille

Tomi Maanojan maalivahtikoulu 27.-29.12.  210e
- 93 – 98 – syntyneille pojille

Futiskouluun!
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Piirin taitomestarit �00�

Piirin taitokisojen
tulokset 

kokonaisuudessaan 
netissä: 

turku.palloliitto.fi

Taitopartnerina:

T95: 1. Rannikko Jenna TuPy, 2. Keskinen Karoliina 
TPS, 3. Olli Jasmin MaPS

T96: 1. Laaksonen Sini MaPS, 2. Truhponen Minttu MaPS, 
3. Sariola Sara-Sofia TuPy

P95: 1. Huovinen Teemu Fc Inter, 2. Sartola Jami TPS, 3. Ny-
gren Gustav PIF

P91: 1. Huovinen Tuomas TPS, 2. Viitala Matias TPS, 3. Thu-
reson Elias KaaPo. Tuomas Huovinen valittiin vuoden poi-
kataituriksi.

T91: 1. Pihl Mirena TuPy, 
2. Kreutzman Ida TuPy, 2. 
Tuomi Roosa TuPy

T94: 1. Nummelin Kati TuPy, 2. Kemppi Juliette TuPy, 3. Niemelä 
Tuulia Lieto. Kati Nummelin valittiin vuoden tyttötaituriksi.

P93: 1. Vousden Sami SalPa, 2. Väinälä Juho SalPa, 
3. Ahlstedt Teemu SalPa

T93: 1. Räisänen Roosa KaaPo, 2. Niinivirta Mira TuPy,  
3. Halkio Saara TuPy

P94: 1. Villanen Sami TPS, 2. Louanto Matias Fc Inter, 3. 
Monnonen Risto Fc Inter

P96: 1. Blomqvist Niklas KaaPo, 2. Tiainen Topias 
SalPa, 3. Jääskeläinen Juha-Pekka Lieto
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Kesän 2009 jalkapallon sarjatar-
jotin on päätetty. Joihinkin sar-
joihin paikat ovat määräytyneet 
kauden 2008 mukaan ja joihin-
kin voi vapaasti ilmoittautua. 
Vahvistaminen ja ilmoittautu-
minen tapahtuvat ResultCoden 
kautta. ResultCoden ilmoittautu-
minen on uusittu ja sen pitäisi 
valmistua viikolla 50. Piiri tiedot-
taa seuroja heti, kun sarjoihin voi 
ilmoittautua.

Seuraaviin sarjoihin tulee jouk-
kueiden vahvistaa osallistumi-
sensa pe 9.1 klo 14.00 mennes-
sä, tai sarjapaikkaa tarjotaan 
piirin täydennysmenettelyn 
mukaan seuraavalle;
Miehet Kolmonen (FC Boda, 
IFFK, JyTy, KaaPo 2, Lieto, LTU, 
Masku, PIF, SoVo, TPK, TuTo, 
Wilpas)
Miehet Nelonen (FC Inter 2, 
FC RP, GPR FC, HammIK, JIK, 
Ponteva, SCR, SIF, TPK 2, TuWe, 
UPK, VG-62)
Miehet Vitonen Ylälohko (BFB, 
KaaRe, LTU 2, MynPa, Nagu IF, 
PIF 2, PiPS, RaiTeePee, SalPa 2, 
SaTo, TuPV, Wilpas 2)
Miehet Vitonen Alalohko (AC 
Sauvo, AFC Campus, FC NU, 
FC Turku, FC Vehmaa, Jyske, 
KaaPS, Lieto 2, PaiHa, PaPeNu, 
Ryhti, TaaJä)
B-pojat Kakkonen (Turun piiris-
tä: KaaPo, TPS 3, ÅIFK, muut 
Satakunnan ja Tampereen pii-
reistä)

Seuraaviin sarjoihin joukkuei-
den tulee ilmoittautua pe 9.1. 
klo 14.00 mennessä.
C-pojat Aluesarja (P94), joka 
on samalla Kai Pahlman-karsin-
ta. Sarjassa ei ole syyskierosta. 

Turun piirillä 4 paikkaa.
C-tytöt Aluesarja (T94), joka on 
samalla FUN-karsinta  Sarjassa 
ei ole syyskierosta. Turun piirillä 
4 paikkaa.
Naiset Kolmonen
A-pojat Kakkonen (P90)
B-tytöt Kakkonen (T91)

Seuraaviin sarjoihin joukkuei-
den tulee ilmoittautua pe 23.1. 
klo 14.00 mennessä.
Miehet Kutonen (lohkojaot ilmoit-
tautumisten mukaan)
Miehet 35 11v11
Miehet 45 7v7
Miehet 50 7v7
Miehet 55 7v7
Naiset piirisarja
Naiset 7v7
B-pojat Kolmonen (P92)
B-pojat 7v7 (P92) 
C-pojat Liiga (P94)
C-pojat Divari (P94)
C-pojat Kakkonen (P94)
C-pojat 7v7 (P94)
Cn-pojat Liiga (P95)
Cn-pojat Divari (P95)
Cn-pojat Kakkonen (P95)
Cn-pojat 7v7 (P95)
D-pojat Liiga (P96)
D-pojat Divari (P96)
D-pojat Kakkonen (P96)
D-pojat 7v7 (P96)
Dn-pojat Liiga 9v9 (P97) kenttä 
60-70m x 45-50m
Dn-pojat Divari 9v9 (P97) kenttä 
60-70m x 45-50m
Dn-pojat Kakkonen 9v9 (P97) 
kenttä 60-70m x 45-50m
Dn-pojat Liiga 7v7 (P97)
Dn-pojat Divari 7v7 (P97)
Dn-pojat Kakkonen 7v7 (P97)
E-pojat Liiga (P98), pelataan ilta-
turnauksina
E-pojat Divari (P98), pelataan 
iltaturnauksina
En-pojat Liiga (P99), pelataan 

iltaturnauksina
En-pojat Divari (P99), pelataan 
iltaturnauksina
F-pojat Liiga (P00), pelataan ilta-
turnauksina
F-pojat Divari (P00), pelataan 
iltaturnauksina
C-tytöt Liiga (T94)
C-tytöt Divari (T94)
C-tytöt 7v7 (T94)
Cn-tytöt Liiga (T95)
Cn-tytöt Divari (T95)
Cn-tytöt 7v7 (T95)
D-tytöt Liiga (T96)
D-tytöt Divari (T96)
D-tytöt 7v7 (T95) 
Dn-tytöt Liiga 9v9 (T97) kenttä 
60-70m x 45-50m
Dn-tytöt Divari 9v9 (P97) kenttä 
60-70m x 45-50m
Dn-tytöt Kakkonen 9v9 (P97) 
kenttä 60-70m x 45-50m
Dn-tytöt Liiga 7v7 (T97)
Dn-tytöt Divari 7v7 (T97)
E-tytöt (T98), pelataan iltaturna-
uksina
En-tytöt (T99), pelataan iltatur-
nauksina
F-tytöt (T00), pelataan iltaturna-
uksina

Ilmoittautuminen
I lmoittautuminen tapah-
tuu ResultCoden kautta. 
ResultCodeen tulee uusi ilmoit-
tautumismenettely ja sen pitäisi 
valmistua viikolle 50. Ohjeet tule-
vat piirin sivuille ja piiri lähettää 
tiedot myös ResultCodeen kir-
jatuille seurojen ja joukkueiden 
yhteyshenkilöille. Ilmoittautuessa 
on huomioitava, että osallistumi-
nen kahteen sarjaan edellyttää 
riittävää määrää pelaajia ja taus-
tahenkilöitä, jotta molempien sar-
jojen pelit voidaan pelata samaan 
aikaan. Liiga-tasoille voi ilmoit-
tautua vain sellaiset joukkueet, 

joissa ei ole yli-ikäisiä pelaajia.
Piirinmestaruus
Sarjoissa ei pelata erillisiä finaa-
leja, vaan piirinmestaruudet rat-
keavat sarjataulukon mukaan.
Kolmonen
Kaudella 2009 SPL Turun piirin 
Kolmosen voittaja nousee suo-
raan kakkoseen.
Naisten ja B-tyttöjen sarjat
Naisten kolmosessa ja B-tyttöjen 
Kakkosessa palataan edestakai-
siin vaihtoihin. Tänä vuonna tar-
jotaan uutuutena Naisten piirisar-
jaa. Kyseessä on piirin sisäinen 
11v11-sarja sellaisille Naisten ja 
B-tyttöjen joukkueille, jotka eivät 
halua osallistua alueelliseen 
Naisten kolmoseen tai B-tyttöjen 
kakkoseen. Naisten piirisarjan ja 
kolmosen välillä ei ole nousua ja 
putoamista.
A-poikien kakkonen
Tänä vuonna kaikki aluesarjat 
pelataan yhdessä Tampereen 
ja Satakunnan piirin kans-
sa. Muutoksen johdosta myös 
Tampereen piirin joukkueet 
pelaavat nyt Turun ja Satakunnan 
piirin kanssa samassa lohkossa 
A-poikien kakkosessa.
C-poikien ja -tyttöjen aluesarja
Aluesarja toimii samalla pojilla 
Pahlman ja tytöillä FUN-karsin-
tasarjana. Turun piirillä on neljä 
paikkaa kumpaankin sarjaan, 
joka pelataan 10.4.-5.7. välisenä 
aikana. Mikäli sarjaan ilmoittau-
tuu enemmän joukkueita, niin pii-
rien sisäiset karsinnat käydään 
15.3. mennessä.
C- ja D-tytöt
C- ja D-junioreiden sarja katke-
aa samoin kuin pojilla kesätau-
olla. Kevätkierroksen kolmelle 
parhaalle annetaan lähtöpisteet 
syyskierrokselle. Muutoksella 
mahdollistetaan uusien joukkuei-

den mukaan tulo syyskierrokselle 
sekä joukkueiden sarjan vaihto 
7v7 ja 11v11-sarjojen välillä.
C- ja nuorempien ikäluokkien 
tasolohkot
C- ja nuoremmissa ikäluokissa 
on mahdollisuus ilmoittautua 
keväällä tasolohkoihin (Liiga/
Divari/Kakkonen). Joukkueiden 
tulee ilmoittautumisen yhteydes-
sä arvioida oma tasonsa. Liiga-
tasolla ei sallita poikkeusluvalla 
(yli-ikäisyys, kaksoisedustus) 
pelaavia pelaajia.
Dn-ikäluokan pelaamistavat
D-nuorempien (P97 ja T97) sar-
joissa molemmat pelitavat 7v7 ja 
9v9 ovat kilpasarjoja. Molempien 
sarjojen kolme parasta palkitaan. 
Huomioikaa 9v9 sarjassa kentän 
koko, joka on oltava 60-70m x 
45-50m.
7v7 harrastesarjat
Juniorien 7v7 harrastesarjoissa 
(muut paitsi T/P97 ikäluokka), 
käytetään kilpasarjoja vapaam-
paa sääntötulkintaa. Sarjoihin ei 
tarvitse nimetä yli-ikäisiä etukä-
teen ja heitä saa käyttää kauden 
aikana rajoittamattoman määrän, 
kunhan yksittäisessä ottelussa 
noudatetaan sovittuja sääntöjä. 
Harrastesarjoissa vuoden yli-ikäi-
senä pelaaminen ei vie oikeutta 
pelata oman ikäistensä sarjoissa. 
Harrastesarjan voi voittaa vaikka 
joukkueessa olisi poikkeusluval-
la pelaavia pelaajia. Yli-ikäisten 
pelaajien kohdalle on merkittävä 
Y-kirjain ottelupöytäkirjaan.
7v7 sarjojen paitsiosääntö
Turun piirissä jatketaan 7v7 sar-
jojen (12v ja vanhemmissa) pait-
sioaluetulkintaa. Paitsiosääntö on 
voimassa 12v ja vanhemmissa 
7v7 sarjoissa rangaistusalueiden 
pituudelta päätyrajoista.

Kilpailutoiminto tiedottaa

P97 taitoseura: KaaNa T97 taitoseura: TuNL

P98 taitoseura: TuNL T98 taitoseura: KaaNa
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Pelitapa:
Ottelut pelataan 1x7 min peliajoin pienmaaleihin (koko 1m/1,5m).
kaikille joukkueille järjestetään mahdollisuuksien mukaan yhtä
monta peliä tasoittuvin sarjoin. Yhdelle joukkueelle tulee 
tapahtuman aikana vähintään seitsemän peliä. 
Osallistumismaksu: 
5€/pelaaja tai vähintään 20 €/joukkue. Kaikille osallistujille 
3BOLD Diplomi ja lohkovoittajille mitalit kaulaan.
Sarjat: 
pojat -95-96 ja 97-98-syntyneet
(kumpaankin sarjaan otetaan 16 ensiksi ilmoittautunutta ryhmää):

Tapahtuman järjestää SPL Turun piiri ja TuNL

Aktiiviset pienpelit kutsuvat biletykseen

Junioriturnaus ma 22.12.2008 
Impivaaran jalkapallohallissa 95-98 synt.pojille
Kokoa 3v3 joukkue (max.6pel./joukkue) mistä tahansa kavereistasi kauden 2009 käynnistävään 

pienpelitapahtumaan. 

Ilmoittautumiset nettisivuilla 10.12. mennessä (tai niin kauan kuin paikkoja on vapaana)

http://turku.palloliitto.fi/harrastetoiminta/3v3_pelitoiminta/
Ilmoittautumisen yhteydessä tulee mainita osallistuvan joukkueen nimi, sarja, aikuinen 

yhteyshenkilö (sähköposti ja puhelin numero), sekä joukkueen pelaajien nimet ja syntymävuosi. 
Ilmoittauduttuasi saat maksuohjeet ja vahvistusviestin sähköpostitse. Turnausjoukkueet 

julkaistaan piirin nettisivuilla. 
Turnaukset jatkuvat keväällä eri ikäluokille järjestettynä

Tiedustelut sähköpostitse tapio.harittu@turku.palloliitto.fi tai arkisin numerosta 0400-227288

 

 
 
 
 
      

Iloinen kuntofutis jatkuu talvikaudella  
Tule ja pelaa! – Happi Hourz kuntofutista iltavirkuille työikäisille 

 
Kuntoilu- oppimis- ja virkistysmahdollisuuden tarjoavaa peli-
iloa kaikentaitoisille työikäisille miehille ja naisille, jossa on 

tarkoitus samalla ylläpitää ja kehittää pelisilmää sekä tärkeitä 
vartalonhallinnan taitoja.  

Sunnuntaisin 7.12.2008 – 26.4.2009 klo 21-22  
Turun jalkapallohallissa Markulantie 107 

 
Tule mukaan maksuttomaan kokeiluun ja peliesittelyyn su 7.12.  

 

Toimintatapa:  
Pelitoiminta on kaikille varttuneemmille, myös aktiivisemmin pelaaville 
sopivaa, kerran viikossa tapahtuvaa, kunto- ja virkistystoimintaa, jossa 
menestystä mitataan pääasiassa peli-ilon tai kulutetun energian mukaan.  
 
Toiminta alkaa ohjatulla alkuverryttelyllä, jota tukee siihen sopiva musiikki. 
Pelataan pienpeliä, pieniin maaleihin, lyhyellä peliajalla 4-5 min jaksoissa 
tasoittuvin sarjoin. Kentälle tehdään useita pienkenttiä eri tasoisille 
joukkueille, jotka syntyvät pelipaikalla osanottajien omat toivomukset 
huomioiden. Pelissä ei ole erotuomaria, vaan mahdolliset kiistatilanteet 
ratkaistaan heti ”kivi-paperi-sakset” – menettelyllä. 

Kuva KKI-ohjelma J.Sorri 
 
Peliin kuuluu haluttaessa kuntokorttityyppinen toiminta, jossa on mahdollista tarkkailla esim. painon- ja 
energian kulutuksen kehittymistä henkilökohtaisesti. Mahdollisuus käyttää omaa askelmittaria, lainata sitä 
pelikerroittain, tai hankkia osallistumismaksun yhteydessä paketti, johon se sisältyy. Kokeilukerta on aina 
maksuton. Ohjaajana toimii asiantunteva liikunnanohjaaja tms. 

Katso lisää:  

http://turku.palloliitto.fi/harrastetoiminta/happi_hourz_varttuneemmille/ 
Rekisteröityminen toimintaan nettisivuilla, yksittäisinä pelaajina tai ryhminä 

 
Mukaan voi liittyä kuka vaan ja koska vaan pelattaessa tasosarjoissa rekisteröimänne pelioikeuden 

mukaan. Kokeilukerta maksuton!  

  

Tiedustelut: harrastemanageri Tapio Harittu p. 5151925, tapio.harittu@turku.palloliitto.fi  

JALKAPALLOA JOKAISELLE   .    FOTBOLL FÖR ALLA   .   FOOTBALL FOR ALL 
       Oikea osoite on  

        http://turku.palloliitto.fi/harrastetoiminta/

Keskeiset säännöt: 
Noudatetaan jalkapallo-/ futsal sääntöjä joustavin turvallisuutta ja aktiivisuutta lisäävin poikkeuksin: 
                   - ei rangaistuspotkuja 
                   - ei kulmapotkuja 
                   - sivurajapotku heiton ja kulmapotkun tilalla 
                   - toista ei saa pahemmin töniä 
                   - liukutaklaukset ja kovat kontaktit kielletty > vapaapotku tai ”kivet!” 
                   - Nollatoleranssi ilon pilaamiseen.

HARRASTETARJOTTIMELLA 2009 
Firmasarjat (5v5 - 9v9)
Joukkueisiin kuuluu 5-9 pelaajaa ja ottelut pelataan tarpeen 
mukaan tasolohkoissa. Sarjat pelataan yleensä touko-kesä-
kuun ja elo-syyskuun aikana. Talviakaan sopii Futsal sisäfutis. 
Ottelumäärät pyritään sovittamaan siten, että kaikille tulee sopiva 
määrä otteluja. Piiri tarjoaa pelitapaa myös seurojen tai kuntien 
kanssa yhteistyössä järjestettäväksi. Kerro kiinnostuksestasi!

Viking Line KIMPPA-Liiga 
(6v6 tai 5v5)
Kesäpeliksi sopiva harrasteryhmien pelimuoto, jossa pelataan 
usealla pienellä kentällä (n.25x45m), pieniin maaleihin (2x5m), 
pienin joukkuein (6v6 tai 5v5) ja sovelletuin jalkapallo- / Futsal-
säännöin. Peli on tarkoitettu kaikenkarvaisille porukoille, jotka 
haluavat pelata jalkapalloa helpotetuin säännöin pienillä kentillä 
ja pienin joukkuein. Peli on saanut hyvän suosion, kun osallistu-
misoikeus on esim. yrityksillä, kaveriporukoilla, taloyhtiöillä, per-
he- luokka- tai sukujoukkueilla, pubi- tai raviporukoilla, kerhoilla, 
lihavilla ja laihoilla, aatelisilla j.n.e. Peli sopii erinomaisesti myös 
esim. talvilajien kesäharjoittelumuodoksi. Ottelut pelataan yleensä 
touko-kesäkuun ja elo-syyskuun aikana. Kysy lisää ja ehdota kent-
tä. Hoidetaan loput vaikka yhdessä. 

Viking Line HOTSAL sisä-
pelitoiminta (5v5 tai 4v4)
Talvellakin voi pelata futista saliolosuhteissa esim. käsipallomaa-
leihin. Viking Line HOTSAL on isoveljensä FUTSALIN muunnos 
harrastejoukkueille. Joustavat säännöt edellyttävät pelaajilta nor-
maali pidempää pinnaa, mutta myös kehittävät sitä. Pelissä saa 
potkaista vain palloa, eikä toisia saa pahemmin töniä. HOT -alkui-
nen harrastepelimuoto on kehitetty pelin nopeudesta johtuvaa 
hikoilua kuvaavaksi, joka tekee myös ”vilttiketjun”  tarpeettomaksi. 
Pukuhuoneen naulakot on tarkoitettu lähinnä työ- ym. huolien 
ripustamiseen pelien ajaksi. Pelit pelataan saleissa talvikaudella 

osaturnauksina. Joukkueita voidaan ottaa niin paljon kun sopivia 
saleja löytyy.  Piiri tarjoaa pelitapaa myös yhteistyössä järjestettä-
väksi. Ota yhteyttä pelin saamiseksi paikkakunnallesi. 

FUN Ball - biletystä nuorille ja nuorekkaille (4v4)
Peli noudattelee osittain nuorten jalkapallon kevyemmän osallistu-
misen FUN Ball toimintamallia, joka on suunniteltu SPL:n nuorten 
Foorumissa. Pelimuotoa pelataan yleensä pienten ”ministadio-
nien” laitojen rajoittamalla alueella, mutta lähes mitkä tahansa 
tasainen alue pienin maaleineen sopii pelialustaksi (n.15x25m). 
Piiri pyrkii perustamaan muutamia alueellisia ”pelipooleja” joi-
den toimijoina on pääasiassa nuorten ryhmiä esim. paikallisista 
seuroista. Loppuhuipentuma ja kunnon päättäjäiset  halukkaiden 
poolien kesken. Tilaa tämä peli omalle ”stadikallesi” tai suunnittele 
lisää. Piiri avustaa konsepteissa ja hallinnossa tarvittaessa.

Happi Hour - kuntofutista varttuneemmille (3v3 – 5v5)
Aikuisille miehille ja naisille (30-70v) isoille ja pienille, sopiva kun-
toilumuoto, jossa mitataan askeleita ja energiankulutusta kivassa 
porukassa askelmittarin ja vaa`an osoittaessa halutessasi menes-
tyksen. Jokainen menetetty kalori merkitsee itselle ja joukkueel-
le menestystä jopa enemmän kuin maalinteko tai pallonriisto. 
Pelisilmä ja vartalon hallinta kehittyvät aina. Sovelletut pienryh-
män, pienkentän ja pienen maalin pelisäännöt suosivat taitoa 
liikkua pelissä pelattavaksi. Mitään pelikokemusta ei tarvita, mutta 
sitä voi olla vaikka kuinka paljon, koska pelataan ”tasoryhmissä” 
Pelaajat voivat ilmoittautua joukkueina tai valita vapaaehtoisesti 
itselleen sopivan tasoisen peliryhmän. Kontaktitilanteet pelissä on 
rajoitettu säännöillä minimiin ja ohjatut alkuverryttelyt varmistavat 
monipuolisen liikunnan turvallisuutta. Pelimuoto laajenee kysyn-
nän mukaan pelitapahtumina alueellamme myös yhteistyössä. 

UUTTA 3v3 pikapeliä kaikille aktiivisille 
Piiri on aloittanut haastavan ja kehittävän 3v3 pelitoiminnan tarjon-
nan ja järjestämisen alueellaan. Action! on nopean pelin tunnus-
sana, jota ei voi välttää tilanteiden vaihtuessa ja maaliverkkojen ja 
musiikin soidessa samban tahtiin. Joukkueeseen kuuluu enintään 

6 pelaajaa, joista kolme kerrallaan kentällä. Peliä pelataan sarjoina 
tai turnausluonteisina tapahtumina eri pelipaikoilla, pieniin maalei-
hin (n.1,5x1m) lyhyillä, pelikerroittain toistuvalla peliajalla ja tasoit-
tuvin sarjoin. Peliä voidaan pelata kesällä ja talvella myös haas-
teellisina tapahtumina esim. puulaaki-, suku- kerho- pubi- perhe- 
opiskelu- ym. yhteisöjen sisäisinä tai välisinä tunnista - päivään 
kestävinä ”revolveri”- turnauksina tai virkistystapahtumina. Myös 
minkä tahansa ”maailman parhaan” teemajoukkueen löytymiseksi 
järjestetään tarvittaessa leikkimielisiä tai tosikilpailuja, mutta ei 
koskaan totisille. Peli sopii myös erinomaisesti lasten ja nuorten 
taitojen ja pelikäsityksen kehittämiseen. Kerro tarpeesi!

Tule ja pelaa perhefutis 
Olemme suunnitelleet laatuaikaa koko perheelle. Perhefutis on jal-
kapallon opetukseen, pelitoiminnan kautta keskittyvää laatuaikaa 
koko perheelle. Lapset ja vanhemmat, isät ja äidit, pelaavat vuoro-
tellen samoilla pelikerroilla ja saavat joka kerta myös vinkkejä pelin 
perusasioista. Osallistujat löytävät pelipaikalla itselleen sopivan 
tason, saaden näin tasavertaista peliseuraa. Heidät sijoitetaan tar-
vittaessa pelimanagerin toimesta joukkueiksi. Lyhyellä peliajalla, 
useilla pienillä kentillä ja pieniin maaleihin pelattavissa pelitälleissä 
ei peli-ilo ole kaukana. Lapset ja vanhemmat toimivat tapahtumis-
sa vuorotellen myös kannustajina, pelinohjaajina ja ”valmentajina”. 
tapahtumin voidaan liittää mm. ohjaaja- ja huoltajakoulutusta. 
Piiri toivoo eri tahojen apua olosuhde- ja tapahtumavastaavien 
muodossa.

….ja lisää syntyy tältä pohjalta tai Sinun ehdotuksestasi!

How the Base support the Peak ? – and on the contrary!
eli Turun kielellä: Kui ruahojuuritaso voi vaikutta huippuje 
hyväks? - ja päivasto!

JALKAPALLOA JOKAISELLE • FOTBOLL FÖR ALLA •    
FOOTBALL FOR ALL

Oikea osoite on… http://turku.palloliitto.fi/harrastetoiminta/
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Seura- 
ilmoitukset

www.aifk.org  / www.aifK.fi

ÅIFK D96 poikien joukkue 
aikoo osallistua kesän 2009 sarjoihin kahdella 11v11 joukkueella, tästä 

syystä etsimme joukkueeseen 4-5 kenttäpelaajaa ja yhtä maalivahtia.
Lisätietoa Jj Marko Heinonen 0400-940 058 tai 

Vv Matti Niemistö 050-3646 806. 

Tule mukaan 97-tyttöjoukkueeseen!
Lisätietoa Nina Öhman, 045-6505 968, nina.ohman@pp.inet.fi 

Åbo IFK:ssa voit parantaa ruotsinkielentaitoasi harrastuksesi parissa - 
joukkueet noudattavat Åbo IFK:n kielikylpyperiaatetta!

Tule mukaan kokeilemaan! 

Kurssi:  E- kurssi (5h)
E-kurssi uudistuu. Entinen Kaikki Pelaa-lasten ohjaajakurssi on tule-
vaisuudessa E-kurssi. Alkuvuodesta Turun piirissä koulutetaan uusia 
E-kouluttajia. Tavoitteena on, että isommissa seuroissa olisi omat E-
koulutajat ja näiden lisäksi vielä alueelliset E-kouluttajat. Näin seurat 
voisivat kouluttaa jokaisen ohjaajan E-tasolle omassa ympäristös-
sään.
Kurssi on tarkoitettu alkupotkuksi valmennustehtäviin ja se suorite-
taan yleensä ennen D-tason koulutusta. Kurssilla perehdytetään val-
mentajia lasten jalkapallomaailmaan ja annetaan vinkkejä  harjoittelun 
järjestämiseksi. 
Kurssit Aika ja paikka: Kurssiajankohdat selviävät kevään aikana
Tiedustelut ja ehdotukset seurakohtaisista ajankohdista piiritoi-
mistoon

D-tason valmentajakoulutus 
UUSI E-D TASON PROSESSIN OMAINEN KOULUTUS TURUN 
PIIRISSÄ

Perinteisten E- ja D- tason kurssien rinnalle on kehitelty uusi 
prosessin omainen koulutus. Koulutus on kehitetty yhdessä pii-
rimme nuoriso- ja valmennuspäällikön, piirimme liittokouluttajien 
ja liiton koulutuspäällikön kanssa. Kyseessä on pilottikoulutus 
ja sinulla on huikea mahdollisuus olla mukana kehittämässä 
Suomen jalkapallovalmentajakoulutusta uudelle tasolle.

Ensimmäinen koulutus on käynnissä parasta aikaa ja se  päättyy 
18.12.2008. Seuraava prosessikoulutus käynnistyy 5.2 2009 jat-
kuen joka torstai (pois lukien hiihtoliman 19.2) 23.4 asti. Kurssi-
ilta on siis joka torstai klo 17.30-21.30. Kurssi sisältää koko E- ja 
D- tason sekä lisäksi kouluttajat tulevat seuraamaan jokaisen 
kurssilaisen omaa harjoitusta yhdessä sitä analysoiden.

Kurssilla pyritään painottamaan enemmän käytänön opetusta, 
mikä näky mm. enempänä kenttäoloaikana sekä yllä mainittuna 
kouluttajan käynnillä kurssilaisen omassa harjoituksessa.

Kurssille otetaan mukaan 16 kurssilaista. Ilmoittautuminen 
16.1.2009 mennessä.
Hinta: 400 e

Perinteiset D-tason kurssit
Kurssi  D-taso  Kurssi 1. Taidon opettaminen (15h)
Kurssisisältö antaa hyvät valmiudet opettaa taitoja nuorille pelaajille. 
Ohjelma koostuu teorialuennoista ja runsaasta käytännön harjoittelus-
ta ja suoritusmalleista. Erityisesti pyritään keskittymään opettamisen 
hallintaan eri ikäluokissa ja oppimisen keskeisiin asioihin. Kurssi suo-

sitellaan käytäväksi D-tasolla ennen 2. - 4. –kursseja.  
Aika ja paikka: pe ilta 23.- la 24.1.2009 Turku. Ilmoittautuminen 
9.1.2009 mennessä Hinta:  130 e
Huom. Seurakurssit mahdollisia omalla paikkakunnalla sopimushintaan

Kurssi: D-taso Kurssi 2. Taitavuus (8h)
Kurssin tavoitteena on auttaa ohjaajia ymmärtämään lasten liikunnal-
lista kehitystä, sekä kehon hallintataitojaja antaa
valmiuksia aiheenmukaiseen ohjaukseen ja opetukseen.
Aika ja paikka: la 31.1.2009 Turku Ilmoittautumiset 16.1.2009 mennessä
Hinta:  95 e

Kurssi:  D-taso Kurssi 3. Pelikäsityksen opettaminen (15h)
Kurssilla käsitellään pelin ”lukemiseen” ja ymmärtämiseen liittyviä asi-
oita teoriassa ja käytännössä, sekä annetaan
pelitilanteiden ratkaisemiseen tähtääviä harjoitemalleja. Kurssin voi 
käydä vasta ”Taidon opettaminen ”-kurssin suorittamisen jälkeen.
Aika ja paikka: pe ilta 27- la 28.2.2009 Turku Ilmoittautumiset 13.2.2009 
mennessä 
Huom. Seurakurssit mahdollisia omalla paikkakunnalla sopimushintaan

Kurssi:  D-taso Kurssi 4.  Maalivahtiharjoittelu   (8h)
Kurssin aiheena on maalivahtiharjoittelun perusteiden, maalivahdin 
tekniikoiden ja pelikäsityksen opettaminen. Kurssi toteutetaan teori-
aluentojen ja käytännön harjoitusten yhdistelmänä. 
Aika ja paikka: la 7.3.2009 Turku Ilmoittautumiset 20.2.2009 mennessä
Hinta: 95 e

C-tason valmentajakoulutus
Kurssi:  C - Valmentajakurssi (25h) 
Kurssi perustuu D-tasolla ja käytännön valmennustyössä hankittujen 
taitojen kehittämiseen melko käytännönläheisesti. Valmentajalle anne-
taan uusia vinkkejä erityisesti ottelunseurannasta ja sen siirtämisestä 
harjoitusten suunnitteluun ja toteuttamiseen. Kurssiin sisältyy myös 
fyysisen valmennuksen perusteita, sääntökoulutusta ja jalkapallovam-
mojen hoidon sekä ennaltaehkäisyn opetusta. Pääsyvaatimuksena 
D-tason suorittaminen ja sen jälkeen vähintään yhden kauden käytän-
nön harjoittelu valmentajana.
Aika ja paikka: pe ilta 5.- su 7.6 Turku Ilmoittautuminen 20.5.2009 
mennessä 

Kurssien peruutusehdot
Mikäli kurssille osallistuminen perutaan neljä (4) päivää ennen kurs-
sia, emme veloita kurssista mitään.
Kolme (3) päivää ennen tai lähempänä kurssia peruutetusta osallistu-
misesta veloitamme 25% kurssimaksusta.
Mikäli osallistumista ei peruuteta, veloitamme 50 % kurssimaksusta.

turku.
pallo- 
liitto.fi

Kevään �00� valmentajakoulutuskalenteri

Onko seuranne ollut aikeissa pal-
kata päätoimista valmennuspäällik-
köä, valmentajaa tai toiminnanjoh-
tajaa? Nyt siihen on olemassa yksi 
rahoitusmahdollisuus. Seurat voivat 
myös yhteistyöllä hakea tukea pal-
katakseen yhteisen henkilön.

Tuki päätoimisen työnteki-
jän palkkaukseen vuosille 2009–
2011

Palkkatuen tavoitteena on saa-
da 200 seuraan 20 000 uutta har-
rastajaa. Lisäksi tuen avulla pyri-
tään parantamaan nykyisten har-
rastajien tyytyväisyyttä ja toimin-
ta-aktiivisuutta seurassa. Innovaati-
oiden ja kokeilujen kautta seuratoi-
mintaan voi löytyä myös uusia toi-
mintamalleja.

Päätoimisen palkkaukseen tar-
koitettua tukea voi hakea ainoas-
taan keväällä 2009. Kaikki valitut 
tulevat saamaan tukea kahdeksi vuo-
deksi ajalle 1.8.2009–31.5.2011. 

Palkattavan henkilön on tultava 
työtehtävään, joka on uusi tai jota ei 
seurassa ole ollut 1.6.2008 jälkeen. 
Poikkeuksena on työhallinnon tuilla 
täytetty tehtävä. Palkkatukea myön-
netään 200 seuralle. 

Tuen hakuaika alkaa helmikuun 
alussa 2009. Hakuaika päättyy 
15.3.2009.

Tieto tukipäätöksestä tulee seu-
roille 22.5.2009 mennessä. 

Tuki ja rahoitus

Vuosina 2009–2010 seuran tulee 
hankkia 50 % palkkarahoista. Tänä 
aikana seuran saama tuki on kuiten-
kin maksimissaan 1250 €/kuukausi. 
Seuran saama tuki on maksimissaan 
1250 euroa/kk tai 50% palkkakuluis-
ta sisältäen sosiaalikulut. 

Vuonna 2011 seuran saama tuki 
on maksimissaan 875 euroa/kk tai 
35% palkkakuluista sisältäen sosi-
aalikulut.

Seuralla tulee olla myös uskottava 
suunnitelma palkkarahojen hankkimi-
sesta ja päätoimisuuden jatkumisesta 
myös palkkaustuen päätyttyä.  
Tuen jakautuminen:
1.8.–31.12.2009 tuki maksimissaan 5 
x 1250 € + 1000 € koulutusrahaa
1.1.–31.12.2010 tuki maksimissaan 
12 x 1250 € + 1000 € koulutusra-
haa
1.1.–31.5.2011 tuki maksimissaan 5 
x 875 €

Tukea saavat seurat eivät voi saada 
samaan työpaikkaan muuta valtion 
tukea (ESR, työllistämistuki, KKI - 
palkkaustuki).

Tuki maksetaan kolmessa jaksos-
sa etukäteen. Tuen saannin edellytys 
on hankkeen eteneminen sekä edel-
lisen tukijakson raportointi. Hank-
keen päätteeksi seurat tekevät lop-
puraportin.  

Työtehtävä, jota haettavalla tuella 
tullaan rahoittamaan, voidaan täyt-
tää jo ennen tuen alkamista. Työnte-
kijä voidaan palkata hakuajan päät-
tymisen (15.3.2009) jälkeen. Mah-
dollinen tuki alkaa kuitenkin vasta 
1.8.2009 alkaen.

Suositus:
Seurojen, jotka ovat kiinnostuneita 

päätoimisen palkkaamisesta, on syy-
tä lähteä valmistelemaan asiaa he-
ti. Palkkauspäätös on iso ja vaativa 
päätös, jota tulee valmistella huolel-
la. Seuran kannattaa olla jo hyvissä 
ajoin ennen hakua yhteydessä lajilii-
ton, SLU-alueen tai muiden järjestö-
jen seurakehittäjiin.

Koulutusraha
Tukea saavat seurat tulevat saamaan 

myös koulutustukea, jonka avulla 
luottamushenkilöt ja palkattu työnte-
kijä voivat kouluttautua uusiin vastuu-
tehtäviin. Koulutukseen tarkoitettu ra-
ha tulee palkkatuen lisäksi. Koulutus-
tukea saadaan seuraavasti:
Syksyllä 2009 seuralla on käytös-
sään 1000 € koulutukseen tarkoitet-
tua rahaa.
Vuonna 2010 seuralla on käytössään 
1000 € koulutukseen tarkoitettua ra-
haa.        

SLU, Nuori Suomi ja Kuntoliikun-
taliitto valmistelevat myöhemmin va-

littavien yhteistyötahojen kanssa val-
takunnallisia yhteiskoulutuspäiviä (5-
6 koulutuspäivää).

Muun koulutuksen sisällön valitse-
vat seurat itse omien tarpeidensa mu-
kaan. Koulutuksen järjestäjiä voivat 
olla SLU-alueet, lajiliitot, muut valta-
kunnalliset järjestöt ja urheiluopistot

Lue lisää: www.seuratuki.fi

Nyt on seuroilla loistava tilaisuus 
päätoimisen henkilön palkkaamiseen
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Seurailmoitukset

Raision Työväen Palloilijat (RaiTeePee)
on miesten 5 divisioonan joukkue joka etsii 

sopivaa/ sopivan pätevää 
valmentajaa

Mielellään oman pelaajataustan omaava ja plussaa jos kokemusta 
valmentamisesta. Harjoitusolosuhteet ja nuorekas seuraorganisaa-
tio on kunnossa.  
Joukkue on harjoitellut kerran/pari viikossa ympäri vuoden. 
Viimevuotinen pelaajarinki pääosin jatkaa ja uusien tulokkaiden 
ryhmä lisää kilpailua pelipaikoista.
Joukkue pystyy tarjoamaan pienen kulujen korvauksen aktiivisesta 
ja hyvin hoidetusta valmentajan työstä ja tietenkin mukavan ja reilun 
peli/treeni porukan.

Yhteydenotot ja tiedustelut:
Janne Nurmi, 0403122718, janne.nurmi@k-market.com
www.raiteepee.org

1995- SYNTYNYT 
JALKAPALLOILIJA
Tule testaamaan taitosi ja liity mukaan. Myös mv:t.
1995 Mustat: 
Timo Lahtivuori p. 010 3331572
1995 Siniset: 
Tony Saari p. 050-5536443
Junioripäällikkö: 
Pasi Hyvätti p. 050 - 5509363

Haluatko  
kehittyä  

maalivahtina?
Ota rohkeasti yhteyttä ja tule 
kokeilemaan.
Maalivahtivalmennuksesta 
vastaava:
Jani Meriläinen 
p. 045-6776004
Junioripäällikkö: 
Pasi Hyvätti 
p. 050-5509363

FC Ruskon Pallo D13 / P96  
etsii joukkueeseensa 

kenttäpelaajia.
Joukkue pelaa tulevalla kaudella Turun piirisar-
jaa 11v11. Etsimme vahvistuksia innokkaaseen 
porukkaamme.

Tärkeintä on, että pelaajalla on halu kehittyä ja harjoitella aktiivisesti. 
Harjoittelemme 3-4 kertaa viikossa Ruskon valaistulla tekonurmella 
ja Maskun jalkapallohallissa. Talviharjoittelussa käytämme myös 
Ruskotalon liikuntahallia. 

Valmentajat ovat jalkapallossa pelaajina läpikäyneet TPS:n juniori-
koulun ja kokemusta on aina maajoukkuepeleistä asti. 
Mikäli kiinnostuit, ota yhteyttä joukkueemme manageriin Kari 
Kontkaseen, p. 0500-728 730 tai kari.kontkanen@kar-lehtonen.fi 

KaaPo A-pojat

hakee 2-3 pelaajaa
KaaPo tarjoaa pelaajille mahdollisuuden kehittyä 
jalkapalloilijana, loistavat olosuhteet harjoitella ja 
pelata tulevalla kaudella 1. divisioonan pelejä. 

Lisätietoa:
valmentaja Akusti Salonen 050-3291488
joukkueenjohtaja Seppo Piiparinen 050-5219362
http://www.kaapo.fi/pojat/a-pojat/ 

 
 
 

LTU D-97 pojat
Joukkueessamme on 
tilaa innokkaille futaajille.
Ota yhteyttä vastuuvalmentaja 
Jouko Katajistoon 
040 546 5427

Maskun Palloseura ry hakee 

palkallista
seuratyöntekijää 
aktiiviseen joukkoonsa.

MaPS:ssa on noin 450 innokasta lisenssin maksanutta pelaajaa 19 
eri joukkueessa. Ikäjakauma on laaja, pelaajia on 2002-syntyneistä 
miesten ja naisten edustukseen asti. Vapaaehtoisia toimihenkilöitä 
on noin sata.
Toiminnan kasvaessa tarvitsemme kokenutta, seuratoiminnasta kiin-
nostunutta henkilöä tukemaan kehitystämme. Tulevan seuratyönteki-
jän tehtävät ovat vielä avoimia, joten ota rohkeasti yhteyttä ja kerro, 
mitä voisit tehdä seuramme hyväksi. 
Kiinnostuitko mahdollisuudesta?
Ota yhteyttä 14.12.2008 mennessä seuran puheenjohtajaan:
Erkki Ojanen 
040 5190018
erkki.ojanen@dnainternet.net
Lisätietoa: www.maskunpalloseura.fi

Pargas If P93/ B jun. Hakevat lisää 

pelaajia
joukkueeseensa. 
Jos olet harrastanut jalkapalloa ja tunnet, 
että seuran vaihto tekisi hyvää kehityksellesi. 
Meillä Paraisilla on hyvä P93/B jun. Joukkue. 
Tarvitsemme maalivahdin ja kenttäpelaajia 

PIF P93/B jun. Tarjoaa:
-  Hyvät harjoitusolosuhteet (valaistu keinonurmi, viime talvena 2 

viikkoa kiinni)
- Koulutetut valmentajat. 
- Harjoituksia 4-6 kertaa viikossa.
- 2 kertaa vuodessa ulkomaanturnaus (Pohjoismaat/Viro).
- Peli/harjoitus leiri kotimaassa.
-  Mahdollisuus osallistua PIF junioreiden akatemiaan, vetäjä John 

Allen (TPS edustus 2 valmentaja kaudella 2008), omasta taitota-
sosta riippuen.

- Pienen seuran turvallinen ja kotoinen ympäristö.

Jos kiinnostuit, ota rohkeasti yhteyttä:
Vastuuvalmentaja: Kimmo Vahalahti, puh: 040082521,  
sähköposti: vahalahti@co.Inet.fi
Joukkueenjohtaja: Erik Vedel, puh: 0403524934, 
sähköposti: erik.Vedel@parnet.fi
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